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Niechęć Anglji do Włoch Badoglia 
wzrasta.

Nowe rewelacje na lemat gry Badoglia.
Berłłn, ,  października. Według Informa- l 

•y j. Jakie nadeszły do Berlina, Foreign Of
fice w dradze okólnika wydało polecenie 
przedstawicielstwom dyplomatycznym 
Wielkiej Brytanji zagranice unikania Ja- 
klepokołwlek kontaktu osobistego z Bado- 
Otlo, ■ utrzymywania z nim łączności Jedy
nie w drodze korespondencyjnej, odpowie
dnio do wskazówek centrali londyńskiej.

Tem eatroem rząd brytyjski daje wyraz 
*Wftj pogardzie w odniesieniu do osób, na- 
znaczonych piętnem zdrady. P ak t utworze
nia t, bw . rządu Badoglio uważa eię tutaj 
łafco dowód zdradzieckich zamiarów osób 
* otoczenia byłego króla W iktora Emanue
la, gdyś do rządu tego należeli wyłącznie 
generałowie i admirałowie, którzy już od 
dłuższego czasu zachowywali eią bardzjo 
Podejrzanie. Nie należy sic też, zdaniem 
tutejszych kół, dziwić, i i  były m inister 
dworu królewskiego sprawował w rządzie 
Badogllo tą sam ą fwnkeję, gdy odegrał on 
szczególną roję  przy zainicjowaniu i prze- 
Pr "wadzeniu zdrady.

, Dziennik „Lavoro Fasclata1' przynosi o- 
skarżenie pod adresem ostatniego przewo
dniczącego rozwiązanej przez Badogllo Izby 
faszystowskiej, Dino Grandl, Iż organizo
wał on obalenie Mussollnlego I doprowa

Papież udziela znów regularnych 
audiencyj.

Rzym, 2 października. Władze w atykań
skie podają do wiadomości, że z dniem 1-go 
Października udzielać będzie papież znów 
a ’idjencyj, jak  to było dotychczas.

Wysokie odznaczenie japońskie
dla marsz. Rzeszy Goeringa.

Berlin, 2 października. W  środę dn. 29. 9. 
marszałek Rzeszy Goering przyjął w swej 
głównej kwaterze nowo mianowanego sze
fa Japońskiej komisji Paktu Trzech Mo
carstw wiceadmirała Abe.

W towarzystwie wiceadmirała znajdował 
•ię japoński attache wojskowy i lotnictwa 
*rmji lądowej generał m ajor Komatsu o- 
*az japoński attache m arynarki oraz lot
nictwa m arynarki kontradm irał Yokoi. ge- 
”«rał major Komatsu wręczył marszałko
wi Rzeszy z polecenia ambasadora japoń
skiego w Berlinie generała porucznika 0- 
•ńlmy insygnia wielkiego krzyża orderu 
palowlna. nadanego marsz. Georingowi 
órzez japońskiego cesarza.

Petain przyjął
nowego ambasadora tureckiego.

Viehy, 2 października. Nowo zamiano
wany ambasador turecki w Vichy, Sefkim 
Borker, przyjęty został na  uroczystej au- 
djencji przez marszałka Petaina w piątek 
w Południe, celem wręczenia swych listów 
uwierzytelniających. Jako m inister spraw 
zagranicznych wziął udział w tym akcie 
ezef rządu Laval, który w godzinach po
rannych w piątek przybył z Paryża do Vi- 
chy. W obustronnie wygłoszonych przemo
wach podkreślono przyjazne stosunki pa
nujące między obu krajami.

Napad lotników brytyjskich na
norweski parowiec.

Oslo, 2 października. W ciągu ubiegłej 
nocy 5 bombowców brytyjskich typu „Be- 
aufighter" zaatakowało bombami i ogniem 
z broni pokładowej u środkowo zachodnich 
wybrzeży Norwegji norweski parowiec pa
sażerski. Nieuzbrojony statek, mający na 
pokładzie jedynie załogę norweską oraz 
pasażerów Norwegów, został ciężko trafio
ny. Czynniki niemieckie próbowały przyjść 
z pomocą ciężko uszkodzonemu statkowi, 
oo jednakowoż z powodu złych warunków 
atmosferycznych możliwe jedynie było w o- 
graniczonej mierze, tak, iż należy się liczyć 

s tra tą  tego statku. Ilość Norwegów, któ- 
Przytem stracili życie jeszcze nie jest

ostatecznie ustalona.

dził de zamachu stanu z dnia 29 lipce.
Po spotkaniu Mussollnlego z Hitle
rem Grandl udał się do Mussollnlo- 
go celem wysondowania sytuacji I 
poinformowania bezpośrednio po
tem Badoglia o prawdziwym stanie 

sprawy.
Następnie obaj udali się do króla, ten 

•zaś zatwierdził ich projekty w sprawie do
kopania zamachu stanu pod warunkiem, że 
arm ja będzie współdziałała w tym zama
chu.

W czasie, kiedy Badogllo był zajęty 
przygotowaniami wojskowemi, Grandl u- 
dał się Jeszcze raz do Mussollnlego, colom 
nakłonienia go do zwołania wielkiej rady 
fazystowskiej. Skoro mu sjp to udało, od
była się natychmiast w jednym z hoteli 
rzymskich konferencja polityków, finan
sistów, sfer intelektualnych i wielkich 
przemysłowców, zwołama przez Grand iego 
i Badoglia. Z pośród uczestników tego spi
sku utworzono stalą „polityczną główną 
kwaterę".

„Stampa‘ zarzuca Badogllo, Iż przy uży
ciu niezbyt wybrednych metod zgromadził 
majątek, wynoszący kilkaset miljonów li
rów. Jako wicekról Abisynii powrócił on 
z Addis Abeby do Włoch z dwoma wago
nami kolejowemi, wypełnionemi kosztow

Mowa szefa rządu francuskiego Lavala w  Paryżu
Paryż, 2 października Agencja „Ofi" po 

dajo do wiadomości następująca szczegóły 
mowy wygłoszonej przez szefa rządu fran
cuskiego Lavala na ratuszu paryskim wo
bec przedstawicieli paryskiej rady miej
skiej I rady departamentu Sekwany:

„Wojna — mówił Laval — jest dziełem 
frontu ludowego. K raj ma obowiązek pro
wadzić wojnę, jeżeli chce się bronić, je
dnak Francja nie była zaatakowana. Na
ród może prowadzić wojnę, jeżeli cierpi 
głód, ale F rancja nie miała głodu. Francja 
była szczęśliwym krajem i może właśnie 
z powodu swej przesadnej skłonności do 
wygody popadła w nieszczęście. Francja 
wypowiedziała Niemcom wojnę z powodu 
korytarza gdańskiego.

On, to jest Laval, który jako francuski 
minister spraw zagranicznych przez długie 
lata brał udział we wszystkich dyskusjach 
międzynarodwych, musi dziś stwierdzić 
bez ogródek, że w Genewie wszyscy przed
stawiciele wszystkich krajów uznali jedno
głośnie, iż korytarz gdański jest najwięk- 
szem nadużyciem traktatu  wersalskiego i

Nowe prześladowania duchownych i wiernych 
w  Związku sowieckim.

Berlin, 2 października. Podczas gdy tak 
zwane demokracje nie mogą znaleźć słów 
pochwały dla rzekomego powrotu Stalina 
do dawnego kościoła prawosławnego, upa
trując w ten zdecydowany odwrót bolsze
wików od swego dotychczasowego wrogie
go nastawienia wobec kościoła, bolszewi
cy, wzięci do niewoli pod Smoleńskiem, ze
znali, Iż na obszarach, opróżnionych przez 
wojska niemieckie, zamiera natychmiast 
wszelkie życie religijne z chwilą wkrocze
nia tam bolszewików.

Głód i epidemje dziesiątkują ludność Indyj.
Lizbona, 2 października. „Manchester 

Guardian" donosi z Nowych Delhi, że 
wprawdzie główną uwagę całego świata 
zwraca na siebie BengaIJa, te Jednak I w 
innych częściach Indyj szerzy się głód 1 
epidemja.

Do takich obszarów należy Madras. Żni
wa tam wypadły znowu niekoraywtuia co 
się równa z głodowaniem i z nędzą pośród

nemu dywanami, zlotem, srebrem i dzieła
mi sztuki. Zdobyczne kossstowne wazy No- 
guea sprzedał Badoglio pewnemu indyj
skiemu maharadży za 28 miljonów lirów.
Ponadto utworzył on wraz ze sweml po
wiernikami monopole państwowe w Abisy- 
njl I wyzyskiwał Je dla własnej korzyżcl.

Badoglio musi dostarczać
łnformacyj wojskowych.

Tanger, 2 października. Rozeszła się tu 
wiadomość, że marszałek Badogllo bawił 
przez pewien czas w głównej kwaterze ge
nerała Eisenhowera w Algierze, aby tam 
złożyć Informacje wojskowe, celem opraco
wania planów działania przeciwko W ło
chom zo strony Anglo-Amerykanów.

Algierskie koła oficjalne zapewniają, że 
Badoglio dostarczył także koniecznych in- 
formacyj celem dokonania wyboru celów do 
ataków bombowych.

Jak  dalej informują, spotkał on się towa
rzysko z zimną pogardą ze strony Anglików 
i Amerykanów. Reprezentacje dyplomaty
czne Wielkiej B rytanji otrzymały zlecenie 
od Foreign Office, aby z przedstawicielami 
rządu Badoglio nie utrzymywały żadnego 
kontaktu towarzyskiego.

że należy szukać i znaleźć pokojowe ure
gulowanie tego zagadnienia. Jednak wła
śnie o ten korytarz F rancja prowadziła 
wojnę. Bila ona się rzekomo za Polskę, ale 
dzisiaj można być pewnym, że Polska nie 
przybierze już nigdy swej postaci przedwo
jennej, gdyż gdyby nawet zwyciężyli 
aljanei. którzy przystąpili do wojny rzeko
mo ze względu na Polskę, Sowiety nigdy 
nie odbudują Polski".

Zkolei szef rządu Laval przeszedł do o- 
mówienia niebezpieczeństwa komunizmu, 
które, jak się wyraził, zawsze ciążyło na 
nim, jak zmora. W swoim czasie powie
dział on, że życzy Niemcom zwycięstwa, 
ponieważ w przeciwnym razie bolszewizm 
zakorzeni się w całej Europie. Dziś musi 
on. ponownie stwierdzić, że gdyby Niemcy 
zniknęły jako mocarstwo, lub gdyby zosta
ły ciężko poszkodowane, wówczas komu
nizm zakorzeni się we Francji.

W zakończeniu swego przemówienia szef 
rządu Laval wyraził życzenie, aby jego ro
dacy zechcieli go lopie.j zrozumieć, niż do
tychczas. Pracuje on z jednym tylko ce
lem, uratowania Francji.

Rozpoczęło się ostre prześladowanie du
chownych i wiernych, przyczaili wiele osób 
rozstrzelano tylko dlatego, ponieważ w c z a 
sie okupacji niemieckiej uczęszczały regu
larnie do kościoła. Wiciu księży zamordo
wano lub wywieziono. Wszystkie kościoły 
zamknięto, a bolszewicy przeznaczyli je jak 
dawniej na koszary i magazyny. Jak więc 
widać, nic się nie zmieniło, wobec czego 
potwierdza się nieufność do nagiej „poboż
ności" Stalina.

ludności w liczbie 500.000 osób. W niesły
chanych rozmiarach panuje obecnie epi- 
demja cholery w Malabar, Cochin i Try 
Ancore. Również i niepokoje, panujące w 
stolicy Kaszmiru, Jammu, w czasie któ
rych zastrzelono wielką liczbę Indy jeży
ków, m ają swe źródło w trudnościach o- 
koło wyżywienia.

Dziennik kalkuoki „Statesmann* donosi.

Gdzie jest hr. Ciano?
Rzym, 2 października. Kiedy dowiedziano się 

we Włoszech o oswobodzeniu przez Niemców wy
bitnych przywódców faszystowskich, twierdzili 
Anglicy, iź między oswobodzonymi znajduje się 
także hr. Ciano 1 że wstąpił on także do nowego 
rządu faszystowskiego. Do tej sprawy dowiedzia
no się we Włoszech, że wiadomość ta jesł zupeł
nie nieprawdziwa, gdyż Ciano nie znajdował się 
pomiędzy wyswobodzonemi osobistościami fa- 
szyatowskiemi, przeciwnie od wielu dni już go 
nie widziano wogóle, a wiadomość angielską na
leży uważać za informację tendencyjną, ponieważ 
udział Ciana w rządzie faszystowskim je»t zupeł 
nie wykluczony.

W związku z tern koła miaroda ine zwracają 
uwagę na rolę, jak odegrał Ciano w dniu 26-go 
lipca, kiedy to przypuszczalnie liral udział w u- 
sunięciu swego łeścia Mussolinicgo. Od dłuższe
go czasu należał Ciano do ściślejszego grona wy
wrotowców, co wkońcu przyczyniło się do prze
niesienia go z ministerstwa spraw zagranicznych 
na stanowisko posła przy Watykanie. Po prze
wrocie spowodowanym przez Badoglo odwołano 
hr. Ciano z tego bądź co bądź waźli. ;o stano
wiska. Odtąd naokoło miejsca jego pobytu za
częły krążyć najróżniejsze domysły. Według je 
dnej wersji miał ujść i schronić się wówczas do 
gmachu poselstwa pewnej misii południowo-ame
rykańskiej w Rzymie, aby w len sposób uchro
nić się od aresztowania, zastawinjąe się nietykal
nością terytorjnm poselskiego. Według innych 
zaś wersyj, zoslał on podobno jednakowoż po- 
chwycony i zaaresztowany. Wszelkie te wiado
mości zdementowano jednakowoż następnie bar
dzo stanowczo.

Prasa demokratyczna we Włoszech utw-orzona 
przez Badoglio jako lwór efemeryczny, silnie z a 
atakowała hr. Ciano po rozwiązaniu partjł faszy
stowskiej, zarzucając mu, że nadużywając swego 
stanowiska, wzbogacił się w sposób niedozwolo
ny na koszt państwa przed wojną oraz w czasie 
wojny. Krążyły fantastyczne wręcz wersje od
nośnie do wysokości mniemanego jego majątku, 
które ntoli później okaznły się jako nieprawdzi
we po objektywnein zbadaniu sprawy. Niewątpli
wie był Ciano konjunkturystą w całego słowa 
znaczeniu, który brał udział w licznych lukra
tywnych przedsiębiorstwach I który zapewne 
dlatego też sprzyjał grupie Badoglia. ponieważ 
ze względów spekulalywnyrh stawiał na kartę 
ałjantów.

Po ucieczce Badoglia rozeszła się następnie po
głoska, że również i Ciano udał się do Sycyłjl, 
co jednakowoż się nie potwierdziło. Dlatego leż 
przypuszczać należy, że hrabia Ciano należy ra 
czej do tych ludzi, którzy pociągnięci zostaną do 
odpowiedzialności za niesumienne swe raehossa- 
nie się, jak to już zapowiedział Duce w iwojem 
przemówieniu. Duce osobiście złożył niedawno 
temu wizylę swej córce Eddzic hr. Ciano, przez 
co demonstracyjnie dystansuje się od swego 
zięcia.

że w samej tylko Kalkucie od połowy sier
pnia naliczono 4.000 wypadków śmierci, 
których powodem byl głód. Równocześnie 
przestrzega „Stal es mann”. aby nic brano 
tych cyfr ściśle pod uwagę, gdyż dotych
czasowo statystyki zawierają dużo luki. 
Prawdopodobnie liczba ofiar śmiertelnych, 
spowodowanych w Kalkucie katastrofą 
głodową, jest znacznie wyższa. We wszyst
kich indyjsikich okręgach głodu brak jest 
niotylko zboża, ale i produktów mloezar- 
skich, szczególnie zaś mleka dla głodują
cych dzieci i starców.

Również 1 kwestia tekstylna staje  się za
gadnieniem ważneni wobec zbliżającej się 
zimy. Instytut antropologiczny przy uni
wersytecie w Kalkucie przedsięwziął do
kładne badania, które warstwy ludności 
najsilniej ucierpiały wskutek kryzysu zao- 
pątrzenia. Stwierdzono przy tern, że naj
więcej dotknięte zostały klasy najuboższe.

Międzynarod. wystawa filmowa 
w Lizbonie.

Lizbona, 2 października. Międzynarodo
wa wystawa sztuki filmowej, która odby
wa się obecnie w Estoril, ukoronowana zo
stała pod pewnym względem dzisiejszem 
przybyciem niemieckich artystów filmo
wych Mariki Riikk oraz jej małżonką 
Georga Jakoby do stolicy portugalskiej.

Portugalskie kola filmowe zwracają na 
to uwagę, że międzynarodową wystawa 
sztuki filmowej przyniosła filmowi euro
pejskiemu pełny sukces. Z zainteresowa
niem oczekuje się wyświetlenia niemie- 
akieh filmów . p. L „Zasypane ślady", 
„Mtinehhausen’’ i „Taniec * ecearaetm".

Na morzu Czarnem zatopiono
parowiec sowiecki.

Berlin, 2 października. Pewna niemiecka 
łódź podwodua zatopiła na morzu Chamem 
parowieo sowiecki pojemności 800 brt_ któ
ry wkrótce po storpedowaniu zatonął
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Z frontu wschodniego.
(tp) Berlin, 2 października. W rejonie pagórków 

pom iędzy M elllopoleu i 1 Z aporoźcm  rozw in ęła  alę 
duła 30 wrześniu we wezeanycb godzinach przed
południowych po hnraganowem przygotowania 
artyleryjakiem 1 przy odziała silnych (ormacyj 
samolotów bliskiego wsparcia potężna walka, 
którą modna zullczyć do najcięższych z tegorocz
nych bitew. Dowództwo sowieckie rzuciło do bo
ju niemniej, jak 12 dywizyj strzelców, jeden kor- 
piu zmotoryzowany i jeden korpus czołgów, ce
lem przełamania stanowisk wyżynnych, utrzyma
nych w ciężkich walkach przez wojska niemiec
kie. Dowództwo i wojska w cięźkicm zmaganiu i  
naporem sowieckim zatrzymały i rozbiły cyfro
wo znacznie przeważające siły.

Po natychmiaatowem zaryglowaniu kilku 
miejscowych włamań, wojska niemieckie ujęły 
w swoje ręce inicjatywę początkowo z kilku 
wzgórz, u następnie w formie zakrojonego na 
wielką skalę przeciwataku od północnego i po
łudniowego krańca pola walki. Dzięki masowe
mu uderzeniu ciężkich niemieckich czołgów 1 
dział szturmowych na flanki, przy ściąłem 
współdziałaniu z formacjami dział przeciwpan
cernych i artylerji przeciwlotniczej zdołano śel- 
snąó atakujących. Wkońcu niemieccy grenadje- 
rzy przystąpili centralnem uderzeniem do ataku 
na utracone poprzednio miejscowołci, zdobyli Je 
i w ten sposób przywrócili dawną główną linję 
bojową. Do późnych godzin wieczornych bolsze
wicy byli odrzuceni na całej szerokości frontu. 
Hównicź ten sukces obronny był jednym wielkim 
łańcuchem wybitnych Indywidualnych wyczynów, 
w czasie których ujawniła się ponownie wyższość 
bojowa niemieckich żołnierzy. Głównym ośrod
kiem tej wałki na wielką skalę był bój czołgów, 
w czasie którego bolszewicy z około 200 czołgów 
stracili 140, wskutek czego sowiecki korpus pan
cerny został w większej części rozbity. W czasie 
ataku maskującego, dokonanego w rejonie Zapo- 
roża, bolszewicy stracili dalszych 25 czołgów. 
Straty Ich jednak wobec ataków kilku eskadr sa
molotów nurkowych na pozycje przygotowawcze 
czołgów i piechoty bolszewickiej musiały być je
szcze znacznie wyższe.

Nad środkowym Dnieprem bolszewicy kierowali 
•woje wypady ponownie przeciwko kilku nie
mieckim przyczółkom mostowym na wschodnim 
brzegu pomiędzy Dniopropetrowskiem i ujściem 
Prypeci, podczas gdy równocześnie w kilku in
nych miejscach usiłowali wzmocnić przeprawio
ne chaotycznie przez rzekę części swoich oddzia
łów. Natomiast formacje niemieckie przystąpiły 
do szerokich kontrakcyj, głównie po obu stro
nach Krzemieńczuka, gdzie zupełnie rozbito dwie 
sowieckie próby przeprawienia się, jak również 
w rejonie Kaniowa. Zajęte w dniu 211 września 
wzniesienia nad Dnieprem koło Kaniowa stano
wiły pozycję wyjściową przy dalszem ścieśnianiu 
punktu przeprawy bolszewików. O kilka kilome
trów dalej na północ rozbito inną grupę sil bol
szewickich, zlokalizowaną już poprzedniego dnia, 
przyczem wzięto 438 jeńców i naliczono przy o- 
próżniouiu pola bitwy około 2400 poległych bol
szewików. W ciągu obu ostatnich dni walk zni
szczono lub zdobyto tu 29 czołgów i 17 dział 
przeciwpancernych oraz dział piechoty. Na pół
noc od Kijowa i w trójkącie Prypeć—Dniepr 
szczególny udział w sukcesie obronnym przypadł 
w toku toczących się tam dalej walk zmotoryzo
wanym oddziałom artylerji przeciwlotniczej I 
przeciwpancernej, które zniszczyły łącznie 24 
czołgi sowieckie. Dalsze próby przeprawienia się 
aż do rejonu Czernichowa rozbito albo w za
rodku, albo udaremniono w przeciwalakach.

Na przyczółku mostowym rzeki Kubaó w clą’ 
gu dniu 30 września udzielono skutecznej odprawy 
bolszewikom, którzy znowu zaatakowali znaez- 
iilejszeml siłami. Zarówno w dolinie Kubania, jak 
i na południowym i północnym pasie wybrzeża 
półwyspu Tamań spotkali się oni, mimo bardzo 
silnego przygotowania ofensywnego i użycia sil
nych formacyj bojowych, z krw aw ą odprawą. 
Punkt ciężkości walk znajdował się w rejonie wy
padów dwóch sowieckich dywizyj strzelców, do
konanych od «trony wschodniej, usiłujących we
drzeć się do stanowisk niemieckich w rejonie do
liny Kubania. Miejsce, wybrane na włamanie, na
tychmiast rozpoznano, na skutek przygotowaw
czego ognia sowieckich bateryj i dział salwowych. 
Odpowiedziała natychmiast artylerja niemiecka, 
która nlelylko rozbiła kilka hateryj bolazewle- 
klrb, ale także orkanem swego ognia zmiażdżyła 
anacznn części formacyj wypadowych i nowe po- 
rycje przygotowawcze. Równocześnie tąkże lata
jąca artylerja samolotów nurkowyh zmusiła do 
milczenia dalsze batorje I działa solwowe bol
szewików.

Na całej szerokości atakowanego odcinka gre 
nadjerzy niemieccy powstrzymali napływające 
wciąż na no „o fale strzelców sowieckich, dzięki 
Memu zdołano wszędzie w eął-* pełni utrzymać 
główną linie bojową. P'Ie walk) przed pozycja
mi nicmleckiemi było zasiane zwłokami strzel
ców bolszewickich, podczas gdy własne straty, 
pomimo silnej akcji artylerji sowieckiej, były 
niewielkie.

Na południowej stronie przyczółka mostowego 
nad rzeką Kubań dwa energiczne, wspierane 
przez artylerję i działa przeciwpancerne przeclw- 
atuki wrojsk niemieckich, doprowadziły do zni
szczenia sowieckich bataljonów wypadowych —- 
dzięki czemu także tuta’ zdołano utrzymać sta
nowiska niemieckie na cvplu 1-dowym I na czę
ściowo wysuniętej mierzeji.

Ciężkie samoloty bojowe użyczały skutecznej 
pomocy niemieckim wojskom lądowym zarówno 
tutaj, jak i w rejonie Temrjuku, Izie próby 
przeprawienia się trzech sowieckich bataljonów, 
sakończyty się niepowodzeniem. W ciągu tego 
Jednego dnia zniszczono 500 pontonów, które czę
ściowo przewoziły ludzi, częściowo zaś były nała
dowane matrrjalcm pion iersk im . Straty w lu
dziach u bolszewików były tom większe, ponie
waż wielu z nich utonęło. Oprócz wielkiej liczby 
Jeńców, zdobyto znaczny łup w broni piechoty i 
maleTjale pionierskim, w tern 23 łodzie gumowe.

Pełny niemiecki sukces obronny 
koło Zaporoża.

Barłfn, 2 października- Nacaolna koman
da niemieckich alł zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatory FOhrera w dniu 1 paź
dziernika:

N i froncie lądowym przyczółka mosto
wego rzeki Kubaó nasza wojska odparły 
kilka silnych ataków sowieckich. Nieprzy
jacielskie grupy bojowe, które usiłowały 
ponownie wylądować, zostały zniszczona.

W rejonie bojowym na połudnlowy- 
wschód od Zaporoła wczorajsze walki 
przyniosły pełny sukces obronny. Próby 
przełamania się nieprzyjaciela, podjęte 
bardzo znaczneml elłaml piechoty I czoł
gów. odrzucono. Bolszewicy ponieśli wyso
kie krwawe straty, z pośród 250 atakują
cych czołgów zniszczono 140.

Nad środkowym Dnieprem są Jeszcze w 
toku zażarte walki o pojedyńcze nieprzyja
cielskie przyczółki mostowe.

Na rozmaitych odcinkach środka I na pół
nocy frontu wschodniego odparto lokalne 
ataki sowieckie.

Lotnictwo skutecznie Ingerowało skon- 
centrowaneml formacjami samolotów bojo, 
wych. nurkowych I bliskiego wsparcia w 
walkach na połudnlowy-wschód od Zapo- 
rota I nad środkowym Dnieprem.

Łódź podwodna zatopiła na morzu Czar-
"“ "soTbrt1*  n,e|>riyJa<: *Ukl ° poJenwM*' 
6CŃa froncie połudnlowo-włoaklm doszło 
wczoraj tylko na południa od Wezuwiusza

do walk godnych wzmianki. Odparto tam 
wypady brytyjskich sił pancernych.

Na morzu Sródzlemnesn lotnictwo trafi
ło bombami dwie nieprzyjacielskie Jednost. 
kl marynarki wojennej I uszkodziło Jaclct- 
ko. Towarzyszący myśliwcy zestrzelili 
przytem trzy nieprzyjacielskie samoloty.

Podczas nieprzyjacielskich ataków po
wietrznych w dniu 2# września I w nocy na 
30 września zestrzelono pomimo niekorzy
stne! pogody nad zachodnieml Niemcami 
I holenderskim rejonem wybrzeża 14 samo
lotów nieprzyjacielskich.

Marynarka wojenna I lotnictwo “ topi
ły w miesiącu wrześniu: Jeden okręt Hnjo- 
wy. trzy krążowniki, 20 kontrtorpodowców, 
trzy torpedowce, 13 ścigaczy, Jedną łódź 
podwodną 1 kilka lilipucich łodzi podwod
nych, dwa wyławiacze min, dwa statki 
strażnicze oraz 20 łodzi dosantowych.

Uszkodzono: Jeden okręt llnjowy. 18 krą
żowników, 17 konłrtorpedowców, Jeden tor- 
pedowlee, osiem ścigaczy, 15 łodzi desanto
wych oraz pleć dalszych Jednostek mary
narki wojennej.

Ponadto zatopiono lub zniszczono 55 stat
ków handlowych o łącznej pojemności 
315.700 brt. I jeden żaglowiec transportowy. 
Uszkodzono 133 dalszych statków o pojem
ności 600.000 brt

Uszkodzenia licznych trafionych okrętów 
wojennych 1 statków handlowych są tak 
cieźkls. te można się również liczyć ze 
zniszczeniem części tych Jednostek.

Dwumiesięczny bilans sukcesów Japonji.
6 4 2  samoloty I 125 okrętów wojennych zniszczyli, względnie 

uszkodzili Japończycy w sierpniu i wrześniu.
ków transportowych, jeden krążownik, 2 
lekkie krążowniki lub wielkie kontrtorpe
dowce, 8 kontrtorpedowce. 10 torpedowców, 
29 statków desantowych, jedna barką i 5 
innych jednostek.

Tokio, 2 października. W miesiącach 
sierpniu I wrześniu, Jak donosi agencja Do
mek łącznie z cyframi, opubllkowaneml w 
piątek przez główną kwaterę cesarską za 
miesiąc wrzesień, zestrzelono lub- uszko- 
dzono w rejonie Salomonów 642 samoloty I 
zatopiono, względnie uszkodzono 125 okrę
tów wojennych oraz Innych statków.

Zestrzelono 611 samolotów, ciężko uszko-
dZZat°opiono: 10 wielkich alianckich trans- 
portowców, 6 średnich i 5 mniejszych etat-

Ciężko uszkodzono: jeden wielki 1 J«den 
średni transportowiec, 8 krążowniki, 8 
kontrtorpedowce i 2 torpedowce.

Uszkodzono: 12 wielkich i jeden nja,Iy 
transportowiec, 4 torpedowce, 16 statków 
desantowych i 2 barki.

Jgród zoologiczny w  czasie bombardowania.
Brytyjski* ataki lotnicza na Hamburg spowodo

wały nletylko zniszczenia w domach mieszkalnych 
1 włród ludności, lecz również sławny ogród zoo
logiczny Hagenbecka został uszkodzony. Poniżej 
podajamy ciekawa szczegóły o przeżyciach dozor
ców ogrodu zoologicznego, oraz tch pupilów.

Niejedna powieść sensacyjna wzięła sobie za 
temat katastrofę w ogrodzie zoologicznym i nie- 
eden film ukazał nam nieprawdopodobne nie

raz sytuacje. To, co w ezazmch pokojowych było 
fanlniją, stało się realnem przeżyciem w czasie 
wojny.

Przedstawione przez reżyserów oraz powleśoto- 
pisarzy krwawe wyczyny dzikich zwierząt, uwa
żane były przez fachowców za fantazję: twier
dzili oni, że w razie jnkietś wielkiej katastrofy 
dzikie zwierzęta byłyby tak przerażone, że by
najmniej nie alałyby się groźne,

W jakiej mierze potwierdziły się przypuszczę- 
nią jednych i drugich w ową lipcową noc, kiedy 
na wspaniały ogród zoologiczny Hagenbecka spa. 
dły bomby rozpryskujące i kruszące?

Otóż wśród dzikich zwierząt nie zapanowała 
bynajmniej panika, a ktoby przypuszczał, łe  po
wietrze ruzedrą ryki zwierząt, pomylił alę grun
townie. Zdaje alę, że Jakieś paraliżujące ruchy 
1 glos działania, nla pozwoliły zwierzętom wyjść

Bilans jednego miesiąca.
Berlin, 2 października. W ciągu miesiąca 

września, jak sją dowiaduje DNB. lotnic
two niemieckie na Wschodzie zniszczyło 
łącznie 1896 samolotów sowieckich. Artyle
ria  przeciwlotnicza broni powietrznej przy
czyniła się do tego sukcesu 242 zastrzała
mi, podczas gdy cyfry zestrzalów, dokona
nych przez wojaka lądowe nie są jeszcze 
wliczone do tego bilansu.

Monitor paóstwowy donosi, łe jenersl Franco zamianował 
generałów dywizji Kaguo l Monasterlo na generalpulkowm- 
ków. Równocześnie zamianowano generała Yaąue na główno
dowodzącego okręgu korpusu Burgos, zal generała Monasterlo 
ua głównodowodzącego korpusu okręgu Saragossa.

za swojej zwykłej „formy". I tok np. nie chciał 
pewien trudny do obłaskawienia mustang opuścić 
jednego ze swoich towarzyszy, a pewien bawół, 
zazwyczaj bardzo groźny, stał się naraz łagodny 
i spokojny. Przygotowania przeciwlotnicze, które 
poczyniono w ogrodzie zoologicznym I niejedno
krotnie wypróbowywano, okazały etę celowe, 
Wszystko, co można było zrobić celem wałow a
nia budynków i zwierząt, uczyniono.

Podczas nalotów zaobserwowano niejeden przy- 
ilad ofiarnej aluźby dozorców: jedem i  nieb 
np. znajdując się na ważnym posterunku, uwal
niał z pod gruzów zawalonej stajni, zebry. Dużo 
kłopotu mieli dozorcy z hipopotamem, który nie 
chciał ruszyć się ze swojego stawu, a później, 
przeniesiony do stawu japońskiego, używanego 
jako rezerwuar dla akcji gaszenia ognia, czuł się 
tam jeszcze lepiej.

Ilość zwierząt, które ociekły podczas nalotów, 
nie była zbyt wielka. Nie bez zadowolenia etwler- 
dzają dozorcy, że duża Ich Ilość powróciła znowu 
do ogrodu zoologicznego. Nawet orły, w któ
rych pomieszczeniu powstała wielka dziura od 
bomb, umożliwiająca tra ucieczkę, a nawet dwa 
młode wilki powróciły po pewnym czasie do 
swojej dawnej siedziby.

Myśliwcy słowaccy zstrzelili
2 0 0  samolotów sowieckich.

Bratysława. 2 października. Myśliwcy 
słowaccy, walczący na południowym od
cinku frontu wschodniego, w tych dniach 
odnieśli swe dwusetne zwycięstwo po
wietrzne. Od czasu swego stacjonowania 
n.a froncie wschodnim okazali lotnicy Alo- 
waccy wielką swą dzielność w czasie walk 
u przyczółka mostowego rzeki Kubań oraz 
brały znaczny udział w uzyskanych od
strzałach samolotów sowieckich w czasie 
ostatnich tygodni.______

Katastrofa kolejowa w Brazyljl.
Buenos Aires, 2 października. W pobliżu 

Kurytyby, w brazylijskim stanie Parana, 
wydarzyło się zderzenie pomiędzy pocią
giem pasażerskim i pociągiem towarowym- 
Według dotychczas nadeuzlych wiadomo
ści, 17 esób zostało orzytem zabitych, a 25 
odniosło ciężkie rany.

Nowa wystawa znaczków
pocztowych w Paryżu.

Paryż, 2 października. Otwarto wczoraj 
trzecią wystawę znaczków pocatowycb. 
Wystawa ta poświęcona jest wyłącznie tyl
ko poczcie lotniczej i odznacza się całym 
e zer egiem szczególnie wartośiowych ekspo
natów. Pomiędzy najstarszemi znaczkami 
poczty lotniczej całego świata znajdują się 
np. winiety, wydane przez uniwersytet me
ksykański, jak również szereg listów, wy
łowionych z Atlantyku po katastrofie roż
nych pionierów transatlantyckiej komuni
kacji pocztowe-lotniczej.

Carskie ty tu ły  dla urzędników 
sowieckich.

Helsinki, 2 października. Celem wzmoc
nienia planowo przeprowadzonej „demo
kratyzacji" Unjl Sowieckiej zagranicą, u- 
stallt obecnie Kreml określenia dla urzęd- 
dników prokuratury państwowej według 
carskiego wzoru. Spodziewają się w Mo
skwie, że ta „formalna zmiana" niezmie
nionego w istocie stanu rzeczy zrobi na 
zagranicy „dobre wrażenie".

Tytuły, które zgodnie z nowym porząd- I 
kiem starszeństwa zostały wprowadzone 
ukazem najwyższej rady sowieckiej, z waż
nością od -dnia 25 hm. odpowiadają daw
nym carskim tytułom, Jak np. rzeczywi
sty radca stanu, radca sprawiedliwości

t. d.
Wobec tego, że czynności prokuratury 

generalnej dotyczą również wojska, zrów
nano tytuły urzędników tej instancji z ty- ' 
tułami wojslkowcmi. Najwyższy tytuł rze
czywisty radca etanu „diejstwitielny etat- - 
ski sowietnik" odpowiada generałowi ar- 
mji, najniższy tytuł — t  j. pomocnika 
prawniczego równa eie porucznikowi. ;

Równocześnie z wprowadzeniem nowych 
rang otrzymują urzędnicy prokuratury 
mundury i odznaki służbowe.

Żydzi polscy opuszczają
Związek Sowiecki.

Ankara, 2 października Jak donoszą z 
Teheranu opuściło w ostatnich czasach 
znowu 5 tysięcy żydów, które przybyto do 
Iranu. Chodzi tutaj o żydów, którzy by'l 
obywatelami polskimi, a którzy przy po
stępowaniu wojsk niemieckich uclekil 
wgłąb Rosji.

Część tych emigrantów przeniosła się 
dzięki anglo-amerykańskiej interwencji z 
Moskwy do krajów Bliskiego Wschodu. — 
Znaczne wzmożenie się _ mieszkańców ży
dowskich w krajach Bliskiego Wschodu 
może doprowadzić do dalszego napięcia 
stosunku wobeo Arabów. Niedawno temu 
doszło w różnych miastach palestyńskich 
do utarczek między żydami a  Arabami. — 
W związku z tem donoszą, że żydzi przy
gotowują się na przeprowadzenie poważ
nych porachunków z Arabami.

Akt państwowy w Madrycie.
Madryt, 2 października. Z okazji roczni 

ey przejęcia rządu przez generała Franco 
odbyło się w piątek przed południem, któ
ry to dzień cała Hiszpania obchodzi jako 
uroczystość ku czci Candilla, uroczyste Te 
Deum w kościele San Francisco el Grandę. 
Po nabożeństwie gen. Franco przyjął w 
zamku królewskim przedstawicieli pań
stwa. oll zbrojnych partji t korpusu dyplo
matycznego. ______

Nieudany nalot sowieckiego 
samolotu.

Bukareszt, 2 października. Donoszą urzę
dowo, że w dniu 30 września krótko po go
dzinie 15-tej nad miastem Konstanta usiło
wał pewien samolot sowiecki typu 
„D. B. 3*‘ ostrzeliwać publiczność z karabi
nu maszynowego. Natychmiastowa reakcja 
rumuńsko-niemieckiej artylerji przeciwlot
niczej już pierwszemi salwami swemi sa
molot ów straciła, zanim zdązył on wyko
nać swój atak. Ofiar w ludziach nie było.

Zatopienie kanadyjskiego 
kontrtorpcdowca.

Sztokholm, 2 października Minister ma
rynarki kanadyjskiej Mac Donald, według 
doniesienia agencji Reutera z Ottawy, po
da! do wiadomości, iż kontrtorpedowiec ka- 
nadyiski „Saint Croix“ wykonując funkcje 
konwojowe na Atlantyku został storpedo
wana i zatopiony, przyezem z pośród 147 

1 ludzi załogi — 146 straciło życia.

Żydzi moskiewscy modlą się
za Stalina.

Sztokholm. 2 października. Związek ży
dów w Moskwie wystosował z okazji ży
dowskiego nowego roku list do Stalina, 
który m. i- stwierdza:

„Nasze modły noworoczne będą zwróco
ne tylko o jedno, mianowicie, aby nadcho
dzący rok 5704 stał się rokiem wspania
łych zwycięstw, aby przyniósł szczęście l 
abyśmy w tym roku dożyli najzupęłnietl- 
szego urzeczywistnienia waszych idei oraz 
owoców waszych niezmordowanych zabie
gów i trosk o dobro naszej ojozyzny ł 
wszystkich narodów sowieckich .

3 5 0  samolotów aljanckich
zestrzelono we wrześniu.

Tokio, 2 października. Nad wyspami S*> 
lomońskleml alianci stracili — Jak wynika 
ze sprawozdania głównej kwatery — w 
miesiącu wrześniu ogółem 350 samolotów, 
zestrzelonych bądź to przez obronę ziemną, 
bądź toż w czasie walk powietrznych. Po
nadto zatopiono względnie uszkodzono B 
torpedowców oraz wielką Ilość Innych ma
łych Jednostek, w tem dwa statki trans
portowe. .

Obecnie wojska japońskie, znajdujące się 
na wyspie Kulambaugra staczają zacięte 
walki z silnemi jednostkami al.ianckiemi, 
które wylądowały na wyspie Grundoll i 
Toedford. Akcja lądowania odbywa się p«d 
osłona silnych eskadr lotniczych. Na wy
spie Vclla-Lavella aljanci stracili przeszło 
700 zabitych i jeńców. Walki w rejonie Sa
lomonów trwają zresztą w dalszym ciągu 
z niezmniejszoną zaciętością. _ t

Japończycy stracili w ubiegłym miesiącu 
ogółem 40 samolotów. Ponadto poważnie 
uszkodzona została jedna łódź desantowa.

Dobre zbiory oliwek w Grecji.
Saloniki, 2 października. Jak podaje biu

ro zagranicznego handlu greckiego w mi
nisterstwie rolnictwa, należy się liczyć a 
obfitymi zbiorami oliwek na obszarze An
tyki i Peloponezu.

Współpracownik finansowy dziennika „Manchester Onar- 
dlan" pisie, ie w Stanach Zjednoczonych eoraz wlecal po
garszają się stosunki uwarunkowane czasami wojennoml, 
wskutek których takie Anglja cierpi Już od lat.

*
Na skutek poprawienia się stosunków zaopatrzenia lud

ności w mięso w Hiszpanii, rząd wydal rozporządzenie^ ta*, 
szące racjonalizację każdego artykułu. Wskutek *—  - n
muina mięso nabywać znowu w wolnym handlu.
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ffU $ M )4 fc*ir W«lwz«wS« w dmiu 28 marca 1943.

17. b2—-b4 Sdó—b6
18. b4—<b5! Sc6—b8

t. <»—<M ZW-~<!S 
1. e3—o4 *T--e6 
1. 8 d —<f3 8g8—K  
A «•—«• <16*04

j9. Se4Xb6 + »7Xb6
30. «3—w4 f7—16

5. Hdl—«4+ H<18-<i7 21. Gif2—bS Ge8—d7t
6. H*4Xo4 Hd7—c6 22. Si*.')—di2!i WidB—f8
7. Sbl— <12 Hc6Xc4
8. Sd2Xc4 Gf8— b4 +
9. Gol—dS Gb4Xd2

10. 8o4X<ł2 Sb8—e6 
U . O fl— «3 Oo8—d7 
Ig . 0—0 0—0—0
13. Wal—c l WhS—eS
14. Sd8—©4 W«8—e7
15. W f l— d l Gd7— p8
16. * 3 -« 3  SfO—d5

23. Gh3—<2! c7—c6
24. Sd2—c4 Kc8—c7 
23. «2—e4 c6Xb5
26. a4Xbó Gd7Xl>5
27. <14—<15 ! e6Xd5
28. Sc4—a3+ Gb5—c«
29. MXd5 We7—<17
30. Sa3—b5+ Kc7—<18
31. <15Xc6 b7Xo6
32. Sb6—d4 Poddały.

KOŃCÓWKA NR. 121.
a b c d e f g h

Białe zaczynają i matują w drugim ciągu.

PARTJA NR. 122.
Białe: Wt. Wasylyn Czarne: Fr. Neworol

grana korespondencyjnie w 1943 roku.
1. e2—e4 d7—d5 6. Ocl—e3l Hd4—b4
2. <12— 4 d5Xe4 7. 0— 0— 0 Gc8— g4?
3. Sbl— C3 Sg8— 16 8. SC3— b5! e7—C5
4. 12—13 e4X(3 9. Sb5Xc74- Kc8—e7
5. H dlX !3  Hd8Xd4? 10. Hf3Xb7l Poddały.

ŻYWE SZACHY.
Gra żyweani szachami nie należy do codziennych 

wydarzeń. Niedawno temu we Lwowie rozegrano ar
tystyczną partie w* ez-kode Jazdy konnej. Przy dźwię
kach fanfar, na białe i zielone kwadratowe poda 
erzachownicy weszły dwie nieprzyjacielskie pactje, 
•kladające eię ze wspaAiale ubranych afletorów lwow
skich. 1’o.kass odbył się pod golem niebem w bla
skach promieni słonecznych. Cala impreza przedarta- 
wiula wspaniały widok.

ROZW IĄZANIE ZADAŃ Z NR. 39 (48).
Nr. 107. 1. Gal—06! Wb8—1>6. 2. Se5—g6+ Kh8—«8. 

8. GeS—d.5 + Wb6—ert. 4. GdiXeti + -ł-.
1. G al—cti WhS—f8. 2. Se5—<6 + Kh8—g8. 3.

GcC—d5 + Wf8—f7. 4. Sg6—e5 i wygrywa.
1. Ga4—c6 Kh8—g8. 2. Gc6—dó + Kg8—f8. 8.

Seó—d7+ i wygrywa.
Nr. 108 1. Gf4—e5 d2—dJS. 2. h2—b4+ Sdil—b2. 

8.Kh8—g8 bfi—bó. 4. Geó—h8 b7—b6. 5. Kg«—g7.
S dowolnie fi. Kg7—f7 + S—b2. 7. Kf7—f6 S — do
wolnie. 8. Kf6—e6+ S—b2. 9. Kefi—e6 S — dowol
nie. 10. Keó—di5+ S—b2. 11. Kdó—<14 S—c4. 
12. Kd4—c3 SĆ4—b2. 13. Gh8—g7 Sb2—a4. 14. 
Ko3—b3+ i wygrywa.

Tm  względni na brak miejsca innych wariantów 
nie podnjeniy, niemniej' jednak doprowadzą cne zaw
sze do tego samego rezultatu.

Nr. 109. 7. '. . .  Hr7—fl+ . 2. Ge3—gl Hfl—f3+.
3. Ge4Xf8 Geł!Xf3 + +.

Nr. 110. 1. He2—e8+ Wa8XeS. 2. f7Xe8H + Gd7Xe8.
3. Gf4Xdfi + +.

Nr. 111. i .  Gb4—iki c7Xd6. 2. Sffi—d5 d«Xe5.
3. 14—f» + + .

Końcówkę te nadesłał nam p. Szymończyk. W po
przednim „Kącliku szachowym** z powodu błedn dru
karskiego nazwisko to otrzymało inne brzmienie. Za 
pomyłkę uprzejmie przepraszamy Autora i prosimy 
o dalszy mat er jad.

Nr. 112. i ___ e3Xf4. 2.Kd3—e2 We8X»2+. JcżeM
Kc2—d3, to Sb3—e l  + + .

Jeżeli Gc3Xb4, to Ga2—bl + , poezem c5Xb4 + + .
Nr. 113. 1. Wc2—tól! H gl—g8. (Jeżeli h7—hG, to

2. \Ve2—e8+ Kh8—h7. 3. Sh5—f6+ Kh7—g7.
4. \Ve8-—g8t- i wygrywa). 2. Sh5—g7! Kh8Xg7. 3. 
Wp2—g2+ i wygrywa.

Nr. 114. Mat w czterech ciągach byłby oczywiście 
niemożliwy, gdyby czarne nie zrobiły fałszywego 
Posunięcia, a zdały sobie sprawę z faktu, że \Va8 
broni ósmej linji. Stało się jednak inaczej. Biate za
grały:

1. Wb7Xa7 \Va8Xa711. 2. Hf3XfGll g7Xffi (niema 
innej możliwości). 3. Gcl—hfi+ Kf8—g8. 4. Wel— 
08*-+. (W końcówce tej należy prawidłowo ustawić 
figury, a mianowicie: pion e*2 powinien stać na polu 
c2. zaś hetman na polu c4, a nie e4).

Nr.115. 1. b2Xe8 (groź,i mat na a2 i b2) g3Xh2.
2. c3Xd4 (grozi mat na a3) g4Xh3. 3. d4Xei (grozi 
mat. a l g5Xht. 4. o3Xffi (grozi mat na eó) c7Xdd.
4. f6Xg7 h2—blH. 6. g7Xh8H+ Sg8—f6. 7. Hb8X 
3 Sb2— e4 +  + .

1. <12—d3 HblXd3. 2. Sb2—c4+ Hd3Xo4. ,3. Sf2— 
B.Sb2c4++.

1. d2—<Ł3 HblXd4. 2. Sb2—c4 + Hd3Xc4. 3.Sf2— 
»4 + +.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. H. Wysocki — Jasienica Rosielna. Żądany „Ką

cik szachowy'* zostanie wysiany pod Pańskim adre
sem, po uprzeduietn nadesłaniu nam równowartości 
w znaczkach pocztowych.

P. A. Bocheński — Kraków. Dziękujemy za list i 
prosimy o dokładny adres. Jedną z party ] chętnie 
wykorzystamy, o ile będzie napisana jednostronnie 
i według wymagań, jakie postawiliśmy w jednym 
u poprzednich ..Kącików".

P. Z. Podworski — Kraków. Prosimy pofatygować 
się do Redakcji, a na miejscu bedzie Pan mógł u- 
zupełnić sobie brakujące „Kąciki".

P. J. Jędrzejowski — Dębica. Roszada jest do pu
sze za to a w wypadku zaatakowania wieży. Także wie
ża może przechodzić przez pole, opanowane obcą fi
gurą. Redakcja żadnych książek szachowych nie po
siada.

P. S. łoluskl — Kraków. Jeszcze raz powtarzamy, 
że w zadaniu, nadestanem przez Pana, tkwi! błąd, 
a mianowicie: na polu g8 ustawi! Pan skoczka. Tym- 
ezasem w rozwiązaniu 1. podaje Pan, że na tem polu 
plon przemienia eię w hetmana. Jest wsiąk rzeczą 
powszechnie wiadomą, że na jednem i tem eamem 
polu dwóch figur równocześnie postawić nie można.

Nacisk powietrza podczas ataków lotniczych.
Kraków, 1 października. Podczas ataków lo

tniczych nletylko te domy ulegają zniszczeniu, 
które zostały bezpośrednio trafione bombą, lecz 
również te, w których pobliża nastąpiła eks
plozja bomby. Działanie niszczące nie posiadają 
w takich razach odłamki bomb, które mogą jed
nak zabić ludzi, natomiast decydującym jest łu

taj nacisk powietrza, powstający podczas eksplo
zji. Podczas gdy z jednej strony działanie bom
by polega na ucisku powietrza, wytwarza się z 
drugiej strony próżnia, z której powstaje dzia
łanie ssące, czyniące w domach I budynkach 
wszelkiego rodzaju zniszczenie. Zniszczenie to 
jest oczywiście mniejsze niż spowodowane ciśnie
niem powietrza.

Na naszych ilustracjach uwidocznione jest 
działanie eksplodującej bomby w stosunku do do
mów, znajdujących się w różnej odległości od 
miejsca ekplozji. Widzimy również, jakie działa
nie ma ona na drzewa. Nacisk powietrza przenosi 
się w postaci fal według ścisłych fizycznych reguł.

A) W najbliższem otoczeniu: zupełne zaiiszcze- 
nie znajdujących się pod naciskiem gazów eks
plodujących objektów.

B) W bliskicm otoczeniu: silne zniszczenia

przez nacisk, spowodowany falami delonacyj. 
Gruzy zoslają w takich razach odrzucone z miej
sca. w klórc uderzyła bomba.

C) IV środkowem otoczeniu 1: działanie naslę- 
puje lokalnie, jak w bliskiem otoczeniu, zni
szczenia są jednak mniejsze.

D) W środkowem otoczeniu 2: ograniczone zni
szczenia zwykle w postaci szkód w oknach, da
chach oraz murach wewnętrznych przez działanie 
nacisku powietrza. Szyby okienne wypadają po 
stronie zwróconej ku źródłu detonacji w kierunku 
biegu nacisku. Nacisk jest częściowo dosyć sil
ny, aby zniszczyć znajdujące się po drugiej 
stronie domu okna, okna te jednak zostają czę
ściowo odrzucone przez nacisk ogarniający dom 
w slronę ogniska detonacji.

Ej W środkowem otoczeniu 3: nacisk detona
cji stal się już zbyt słabym, aby spowodować je-

Kgcik łilatelistyczny.

N o w y  sezon... S e n fe m .
Kraków, 2 października. Jak dotychczas, dopiero 

pojawionlo się nowego katalogu Michla otwlorato co 
roku nowy sozon filatelistyczny. Zbiagot się on więc 
przeważni, z rokiem szkolnym, a zaledwie od dwóch 
lat ukazanio się Michla ulegało pewnemu spóźnie
niu. Teraz natomiast, jak podaje ostatni dodatek do 
Michla, miarodajny t«n cennik pojawi alę w swym 
roczniku „1944", co najwcześniej w styczniu.

A więc pozostaje nam do wyboru albo konteinto- 
wać oię etarym Michlom, albo postarać się o gruby, 
żółty tom, zatytułowany „Scnf 1944", Z miejeca jed
nak muwimy zaznaczyć, że eony w tom nowem wy
dawnictwie odbiegają ailaiie od ustalonych w kwie
tniu 1942 przez redakcję Michla.

Z w itlkiem  zaintorosowaniom oczekuje się tymcza
sem ukazania zredagowanego już katalogu znaczków 
polskich I GG firm y krokowskiej „Pionier". Będzie 
to bowiem wydawnictwo obszerne i zapełni dzięki 
tema dającą eię dotkliwie odczuć lukę w naszej bi
bliografii.

*
Wiadomość o iotnieniu odbitek (.,A bk latach“1 na 

znaczku za 1.60 zł. wywołała powszechne zaintere
sowanie. Z dwóch etron otrzymaliśmy ponadto wia
domość, iż istniaję cdbitkl na znaczku za 24 gr. z 
wizerunkiem kanciarza Hitlera. Biorąo i>od uwagę, 
że nakład 24 gr. byt nieskończenie większy od l.fiO, 
łatwiej mogła powstać pmlobna forma.

Kaj<lrobnicj«ze choćby skomplikowanie druku może 
spowodować pewno usterki. Tak wlęo zauważono już 
na reprodukowanej w dzisiejszym kąciku serji do
broczynnej przesunięcia wytłoczonego w środkowem 
polu orla niemieckiego na egzemplarzu za 24 gr. 
Przesunięcia bywają rozmaite i wynoszą od 1,5 mm 
aż do 5 mm tak. że cala lewa część orla znajduje 
się poza wlaściwem polem.

Dziękujemy, jak zawsze, naszym Czytelnikom, za 
podanie tylko im znanych szczegółów, gdyż właśnie

Wielki pokaz zwierząt gospodarskich.
Puławy, 2 października. Nleduwno temu w jed

nym z majątków do.śwludeznlnych Rolniczego In
stytutu łtadań w Puławach, mianowicie w Górnej 
Niwie, odbył alę pokaz zwierząt gospodarskich. 
Tego rodzaju pokaz mini miejsce po raz pierw 
•zy od chwili wybuchu wojny. Udział w pokazie

szczę tzkody, natomiast działanie ssące nie jest 
jeszcze dosyć silne, aby spowodować jakieś zni
szczenie. Jest to więc niejako pas martwy.

Fi Dalsze otoczenie: lekkie szkody spowodowa
ne przez działanie ssące. Szyby okienne, leżące 
po stronie zwróconej ku ognisku detonacji, pozo- 
stają nietknięte. Nacisk fal i detonacji nie może

ich rozbić, natomiast zgęszcza się przed domem, 
wyrównując w len sposób siłę ssącą, mogącą 
wyrządzić zniszczenie tak, żc siła ta nie dochodzi 
do działania. Po stronie przeciwnej domu siła 
ssąca, ogarniająca dom, powoduje, że znajdujący 
się w zamkniętym domu nacisk wolnej atmosfe
ry wyrzuca szyby okienne nazewnątrz. To samo 
odnosi się do lekkich dachówek.

G) Dalekie otoczenie: lekkie szkody przez siłę 
ssącą w szybach okiennych, które wypadają o- 
bustronnie, tj. w kierunku miejsca detonacji i po 
przeciwnej stronie.

Działanie detonacji bomb w parkach 
I ogrodach.

Celem łatwiejszego zrozumienia różnego dzia
łania detonacji, objekty działania przedstawione 
są w jednym szeregu.

W bezpośredniej bliskości miejsca detonacji 
drzewa zoslają zupełnie roztrzaskane, przyezem 
pozoslają tylko resztki, sterczące nud ziemią.
Drzewa nieco bardziej oddalone od miejsca de
tonacji, zachowują korony, co zresztą jest typo
we dla krótkotrwałego działania fali nacisku, 
która nie zdoła wyrwać drzewa z korzeniami. 
W następnym martwym pasie doznają drzewa 
tylko małych szkód. Za tym pasem znajdujemy 
znowu drzewa, które stosunkowo są w dobrym 
stanie, ale ogółem wyrwane z ziemi wraz z ko
rzeniami i rzucone w kierunku źródła detonacji. 
Spowodowane to jest stosunkowo długo trwają- 
cem działaniem siły ssąeej, która wyrywa korze
nie, ale nie jest na tyle silna, aby złamać samo 
drzewo. Wyrywanie korzeni spowodowane jest 
też częściowo przez wstrząs, powstający ze zmia
ny nacisku i działania ssącego.

współpraca wszystkich dopiero filatelistów może u- 
jawnić nieznane tajemnice.

Cala nowa serja składa się, jak wiadomo, i  9 
situk o etnia nominalna] wraz z dopłatami na cala 
dobroczynna: 7 zl. Tylko znaczek za 24 plus 76 gr. 
używany byl * kasownikiem specjalnym (rodnia 
NSDAP), a reprodukowaliśmy go juł wówczas. 
Barwy nowych wartości sę następująco: 12 gr.: zie
loną, 30 gr.: czci-wono-Mla. 50 gr.: niebieska, 1 sl.: 
niebieskawo szary. —

wzięły rasowe sztuki z całego powiatu puławskie
go. Zadaniem pokazu było zobrazowanie obecne
go sianu i rozwoju zwierząt gospodarskich w o- 
kresie istnienia Generalnego Gubernatorstwa. Na 
pierwszem miejscu należy wspomnieć o hodowli 
konia; pokazano tu ogiery i klacze różnych ras,

przeważane ras gorącokrwisiych. Pzed wojną na 
danym tOTenie rozpowszechnione były przeważni* 
araby oraz rasy angielskie, skrzyżowane z aTab- 
skiemi. Owtalnio zaczęły się pokazywać gorącej 
krwi ogiery niemieckich ras. Pozulem w Puła
wach rozwinięto hodowlę konia z okolic Biłgora
ju, któremu powzzechnie nadaje się nazwę „ko- 
nik“. Zwierzę to jest spokojne, skromne i nió 
wrażliwe na wpływy warunków alinosferycz-nyeti. 
Prawdopodobnie konik stanie się powszcchneni 
zwierzęciem w małych gospodurstwuch rolnych.

Na odcinku hodowli bydła rogatego pokazano 
piękne okazy nizinnych czarnych krów, któro 
się na terenie powiatu najwięcej dziś rozpowsze- 
clwiily. Oddzielną grupę stanowiły buhaje, wśród 
których można było zauważyć wspaniale sztuki.

Z raz świńskich wyróżniała się rasa angielska 
(berkshire). Świnie tej rasy sprowadzono z An- 
glji do kilku majątków ziemskich i hodowano 
je, nie krzyżując z innemi odmianami. Drogą 
przypadku skrzyżowaną omawianą rasę z rasą 
krajową. Skrzyżowanie to dotychczas dało bar
dzo dobre wyniki.

Hodowla owiec w powiecie w porównaniu z ho
dowlą innych zwierząt gospodarskich przedstawia 
się dosyć skromnie. Ogólnn liczba owiec wyno
si 3.000 sztuk. Zainteresowanie hodowlą owiec 
jest w powiecie duże. Istniejące trudności nie po
zwalają na przywóz rasowych sztuk rozpłodo
wych i zorganizowanie wzorowych owczarni.

Hodowla kóz w pow. puławskim rozwija się 
pomyślnie. Z Rzeszy przywieziono kilkanaście ra
sowych kóz, które po jesiennych pokryciach da
dzą początek uszlachetnionej hodowli.

Na omawianej wystawie można się było rów
nież zaznajomić z hodowlą królików. Hodowla 
tvch zwierzątek w porównaniu do lat ubiegłych 
przedstawia się obecnie znacznie lepiej. W roku 
poprzednim sprowadzono tu z Rzeszy 360 króli
ków pięć różnych ras, których zadaniem jest po
prawić rasę miejscową. Na pokazie można było 
również oglądać dwie rasy drobiu oraz zapoznać 
się z wynikami hodowli jedwabnika.

KRONIKA
Październik

2
Sobota

Dziś: Aniołów Stróżów 
Jutro: Teresy od Dz. J.

*

D ziś  obowiązuje zadem  
nienie od g. 20.15 do 6.00

Egzamin stenografii w Warszawie
Wsrsiaws, 2 pażdilernika. Fn» WyO«l«lo Oliwnym Gospo

dami PrjomysłsweJ I Ruchu w wnrsiowls odhyty się wo 
wristniu pitrwsia sgiamlny z n ltm itckiti stenografii i pim-
nia na maszynie dla mężczyzn I kobiet piacuiących. wzęlę.ni o 
zamierzających pracować w branży kupieckiej. Kandydaci do 
egzaminu podzieleni zostali na dwie grupy. Un piorws/ej 
grupy należeli cl, którzy plszę 120 zgłosek na minutę. Do dru
giej katcgarji należeli kandydaci z wydajnością 150 zgłosek 
na minutę. Ogólne wyniki egzaminów wypadły pomyślnie.

W kilku wierszach.
Donoszą z Waszyngtonu, te senat zatwierdził mianowania 

Stcttinlusa na następcę Suinnar Wellesa przez Rooseselta.
*

Cenzurę prasową, ktdia dotąd podległa byta prezydium i ady 
ministrów bezpośrednio, podporządkowano obecnie dyrekto
riatowi dla prasy tumuńskiel.

*
Na konferencji prasowej, która odbyła się w czwartek, mi

nister wojny Stlmson wyraźnie dal do zrozumienia, że stel 
sztabu generalnego Slaaćw Zjednoczonych, Marshall, przenie
siony zostanie na inne stanowisko.

*
Wczoraj przybyła do Budapesztu szwalcarska delegacja go

spodarcza, składająca się z 10 członków, aby tutaj podiąć 
pertraktacje o wznowienie węgiersko-szwajcarsklej wymiany 
towarów oraz układu ptaimezego.

*
Dziennik rządowy „Dlarlo da Manlta" publikule wiadomość, 

że prezydent państwa, generał Cauiiona, zachorował. Stan jego 
zdrowia uległ podobno lednak polepszeniu.

*
Prasa stambulska donosi z Ankary, że tureckie ministerstwo 

komunikacji rozwaza nad użyciem bydrop.anćw dla zaopatizt- 
nia wschodnich prowincyj, ażeby wyzyskać obszary Jtzior 
lako punkly do lądowania.

*
Reuter donosi ż Waszyngtonu, że senator Andrews zgłosił 

w senacie projekt ustawy, na podstawie której odwołany ma 
być zakaz imigracji dla Chińczyków.♦

Według wiadomości Reutera, oznajmiła admiralicja bryty)- *  
ska, że zaginęła korweta „Polanlhus

*
General Franco zamianował głównodowodzącego przedpola 

Gibraltaru, generała Barrona, podsekretarzem stanu w mini
sterstwie spraw wojskowych. ♦

Ministerstwo jpraw wewnętrznych ogłosiło dekret, na mocy 
którego w szeregu prowincjach zamianowano nowych prelek- 
tćw w miejsce dawnych, którzy objęli swe stanowiska z po
lecenia rządu Badoglio.

*
Inspektorem wlosalego lotnictwa mjśllwsk'ego mianowano 

podpułkownika Tito Falconl
*

Wangczingwey, który w dniu 26 września powróci! do Nan- 
kinu ż Japonjl, odbyt w czasie od 26— 30 września konlerenclą 
z generałami

*
Według fińskiego komnnlkatu wojennego z dnia 1 b m , na 

frontach lądowych panowała słaba obusttonna działalność od
działów rozpoznawczych: o silach morskich i lotniczych nia 
nadeszły żadne wiadomości.

*
Wyznaczono nowych prelektów dla następulących growin- 

cyj. Mertjolan, Turyn, Yarese, Wenecja, Bergamo, Udmc, Lu
biana. Ailesandrja. Cuneo, Sondrio, imperia, Flortncla, «a»ia, 
Aatl, Piza. Piancenza, Tricnt. Boiuno i Rovlgo.

*
W rzwartek przybyła Jo Budapesztu szwalcarska delcgarja 

gospodarcza, celem podjęcia rokowań w sprawie odnowienia 
układu węgiersko-szwajcarsklego. odnoszącego się do wymia 
ny towarów oraz w sprawie układu płatniczego.

*
Bawiąca obecnie w Budapeszcie delegacja dziennikarzy 

szwedzkich przyjęta została w czwartek przez premiera Kal- 
laya oraz ministra spraw zagranicznych Gbyczy ego.

♦
W rocznicę przejęcia rządów przez generała Franco, cesart 

Japonjil przestał telegram gratulacyjny sod adratem
dllla.
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ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA
L U D N O Ś C I

Powszechny 
Bank Kredytowy

Spółka Akcyjna 

Bank Dewizowy

Zakład Główny Wannwa
Rok założenia 1919

Oddział w  Krakowie
śonosl •  przeniesieniu swych biur 

do nowego lokalu

przy Adolf-HItler-Plati 17
I poleca sin nadal twe] długoletnia] 
klienteli we wszystkich sprawac*

z dziedzin; bankowości.

Samochód ciężarow y
5 I 3 tonn sprzedam.

Zgłoszenia pod ,.561“ Biuro 
Ogłoszeń K rajna — Krakńw, 

Adolf Hitlor-Platz 4«.

Kurtkę damską
białe baranki, Irzyśwlorelawą,

s p r z e d a m .
Kraków, ni- śwr. Tomaasa Wiła, 

od 18—̂ 'gieJ.

Sypialnię jasną ładną
natychmiast sprzedam

K ra k ó w , W rzealńaka 5, m. *•

K S IĄ Ż K I
encyklopedie, albumy, najlepiej 
•prtfHlać nmzna w antykw artu 
S. Adama, Kraków, Szpitalna 16,

naprzeciwko Wedla.

Psy młode wilczury
(owczarki niemieckie) wspania
le okazy oraz legawce, dogi 1 
wiele innych, sprzeda Hodowla, 

Kraków, Wadowicka 36.

U braniu I Inna 
garderoba męsfta

futra, spód kangur, kołnierz 
wydra, wierzch ma rengo —

a p r a e d a m
Kraków, Wrzeetńska 5, m. 4.

Tanio sarzedaieniy
wszelka garderobę: tatra, lisy sre
brne, niebieskie, pościel, bieliznę, 
kilimy, dywany, narzuty, walizki, 
teczki, obrazy, maszyny „Slagęra", 
maszyny pisarskie, patefony waliz
kowe, elektryczne, płyty, eleklro- 
luzy, porcelanę, kryształy, lotoapa- 
raty, przedmioty domowego użytku, 
duży wybór okolicznościowych upo

minków.

»Centrokomis«
KRAKÓW —  ulica Grodzka »,

HAJLE Pi EJ FRZECZWZCZA

Obwlauczenia urzędowe
w sprawie rozdziału artykułów spotyw- 
czych dla nlenlemlecklej ludności mia

sta Krakau w esntle ud dola 1 do a października 1943 r.
Z dala 38 września 1943 r.

Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w wymienionym czasie:
Chleb: a) na odcinki B 1 1 2 kart żywnościowych dla dorostyeh po 1000 «, 
b) aa odcinki BM l I 3 kart żywnościowych dla dzieci po 300 g cbleba lub po

375 u mąki.
Mękę na odcinek B/M 9 kart żywnościowych dla dorosłych 750 g mąki lub 1000 

gramów Chleba, a dla dzieci 375 g mąki lub 500 g Chleba.
Cukier na odcinek Z kart żywnościowych dla dorosłych I dla dzieci po 300 g.
Marmoladę na odcinki M 1 1 1 2 kart żywnościowych dla dorosłych 1 dla dzieci 

po 250 g.
Mlęet na odcinki P 1 I 3 kart żywnościowych dla dorosłych I dla dzieci po 100 g 

mięsa wolowego lub 200 g końskiego. —  Mięso wydaje się w połowie Jako Świeże 
mięso I w połowie w wyrobach mięsnych. —  Sprzedaż odbywa się w obwodach 
miejskich od I— IV od dnia 1 do 8 października, w obwodach miejskich od V— X 
od dnia 9 do 15 października 1943 r.

Ziemniaki na odcinki A 7 I 8 kart żywnościowych dla dorosłych I dla dslecl 
po 25 kg.. Ziemniaki sprzedaje się do dnia 31 października 1843 r.

Zwraca się uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie wolność po 
upływie terminu.

Krakau, dnia 30 wrzeSnla 1843 t.
Stadthouptraann der ttadt Krskau

________________________________ Pr, K rlm ir p, o. ktiólheuptmanna.
i  polaklm  Językiem  w ykładow ymPaństwowa Sskoła Rybacka

w Krakowie, ul. Woteelaa 1/2.
Na rok rskoiny 1943/44 przyjmowani będą

techników rybackich kandydaci:
w oełu kntnJoemla na

a) do klasy I. uczniowie, k tó ra; ukończyli « wynikiem pozytywnym 
rok Szkoły Melioracyjnej w Krakowie lnb w Nowym Targu, albo 
szkolę o odpowiednim kierunku; albo kandydaci, którzy udowod
n ią  najm niej roczną praktykę rybaoką. a  rozporządzają odpo
wiednim przygotowaniem ogólnym.

h) na 8 mlesieczuy kurs specjalny
kandydaoi, którzy z wynikiem pozytywnym ukońeosyM Szkołą 
Melioracyjną w Krakowie, albo w Nowym Targu, albo podobną
szkolę fachową wyższego stopnia 

Początek nauki 15 października 1943.
Kierownik Bzfcoiy.

Sygn.: Km. 193/43 —  6. 43/43.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego w Jordanowie, Czesław Macbalskl, mający kancelarią 

w Jordanowie, Rynek Nr. 13. na podstawie art. 676 I 679 k. p. c. podaje do pu
blicznej wiadomości, te dnia 18 listopada 1943 o godz. 10 w Sądzie Oredzkhn 
w Jordanowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej 
do dłużnika nlewiaa. z ra. p. Edwarda Dańkl z Malejowe] nieruchomość lwh. 490 
ks. gr. gm. kat. Malejowa, przedstawiające] sią jako rola (ogród) o pow. 773 sążni 
kw. wraz z domem drewnianym parterowym, krytym dachówką paloną o dwóch 
pokojach z przedpokojem Sutereny obejmują kuchnię, piwnicę I stajenkę. Obok 
domu znajduje się drewniana drewutnia. NlerucUbmość posiada księgę hipoteczną 
w Sądzie Grodzkim w Jordanowie.

NlcrucbamoSĆ oszacowana została na sumą 8 949 M. 87 gr., tent tał wywo- 
łania wynos) 7.482 zł. 03 gr.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmią w wysokoScl 
995,—  złotych.

Rękojmię należy złożyć w gotowiżnic albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładowych instytucyj, w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowo przyjęte będą w wartoSci trzech czwartych
czeSci ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjną, o Ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniu nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przesądzenia własnoScl 
na rzecz nabywcy bez zastizeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej częScl 
od egzekucji, żę uzyskały postanowienie właściwego sadu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8— 18 ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie Grodzkim w Jordanowie, Rynek, sala Nr. 7.

Dota 23 Sierpnia 1943 t. Komornik Machaltkl.
K oitipp  . f ) h t n i» - » r r m ź  V  rzpfłn w yck*

Sprzedał
Zarzutkę, męskie ubranie sprzedam za
raz Kraków-Dębnikl, Barska 24/3, od 

,godz. 3-clel popotudnou. 457k
rittiia St. Chwllkowskl, Zakład zegarmi
strzowski pod Arkadami, Kraków, Kra
kowska 1 —  poleca: biżuterię, wyroby 
srebrne i różne praktyczne upominki o- 
raz wykonuje wszelkie naprawy zegar
ków. 3332
Harmonio planowo na 1 JO I 12 basów 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, Miko
łajska 4/32. 3360
Pateten szalkowy dwusprężynowy oraz 
walizkowy nowoczesny okazyjnie sprze
dam. Kraków, Kurniki 3, ra. 2. 3561
Pianino „Pleyel" oraz harmonję 32 ba
sy okazyjnie sprzedam. Kraków, Dietla 
Nr. 60, m. 9. 3563
Kołdro wełnianą w baidza dobrym sta
nie, kilim l'/«X2 sprzedam. Kraków, Ga
zowa 7/8, od g. 10— 2. 2983
Sprzedam: Futro łapki broltschwanzowe 
ną Średni wzrost luźne, kożuch zako
piański damski. Kłaków, Siemiradzkie
go 29, U p. ni. 4. 3156
sprzedam ekran pokojowy, firanki z 
port.erą, buciki damskie brązowe nr. 37. 
zglosz : Kraków, Krowoderska « la  m 5 
Dentystyczne różne Istrumenty, rękaw 
do wiertarki, stolik Ścienny, aparat pro
jekcyjny sprzedam, Kraków, Traugutta 
17, m. 20.

Fortepian koncertowy pelnopancerny —  
sprzedam. Kraków. Długa 18/7. 3166
Patelon pierwszorzędny oraz płyty ta
neczna sprzedam. Kraków, Kalwaryiska 
Nr. 6/5. 485k
Patelon elekfryczny sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Długa 18, m. 7 (oglądać od 
godz. 3 popol.) 3194

sprzedam Kraków, Sta
rowiślna 12/5. 33|4
Tapczany dwuosobowe, pojedyńcze. ma- 
V" ,w,“sle* ne sprzedaje Wesołowski, 
Kraków, gw Marka ]0 w g
Wózek głęboki, kremowy ..Konkon" 
sprzedam Kraków-Podgórze, Hetmańska 
io m. 5 (w podwórcu). 3563
Maszynę pisarską z długim wałkiem I 
normalną biurową „Unferwood" stan 
Pierwszorzędny sprzedam. Kraków, ul. 
lózeła 12 Sklep firma Szczech 3440 
Futro damskie kryte popielate sprze
dam Kraków, Dietla 83 7. 34<»a
Futro sealskinowe oraz spód koty sprze
dam. Kraków, Dietla 83 7. 3487
Kosmetyka, wody kwiatowo, kolońskle, 
perlumy, pudry, pasty do zębów waze
lina, gliceryna, kremy, szampony, szmin
ki, pudry dla dzieci, sole do nóg |td. 
poleca po cenach oryginalnych tytko 
kupcom, drogerjom. aptekom, spótdżlel- 
niom Hurtownia Kupców Polskich, Kra
ków. Krpnlcza 11 —  telefon 222-88 
Slniera maszynę do szycia szalkowa bar
dzo piękny mebel i Rast-Oasaer krytą 
sprzedam. Kraków, Krakowska 33. Szli 
tierola Ratko, 3499
Slngera maszyna do szycia W luksuto 
wej szatce i Rastgasser kryta do sprze 
dania. Kraków, Krakowska 35. SzHfier 
nJa Batko. 3500
Wózek-autke kremowy sprzedam. Krą 
ków. Dietla 8.1 m. 9. 3503
Pateten walizkowy Juryton ekazYtale 
sprzedam. Kraków, Brzozowa 15 (sklep) 
Pokój kombinowany do sprzedania. Krą 
ków, J, lea  2Jn nt. 3, 3309
Futro soiskinowe i ciemne brązowe źreb
ce prawdziwe francuskie, nha luźno ta 
sony najmodniejsze sprzedam. Kraków 
Podgórze, NadwiSlaóska 8. 2509
Palto czarne na wysokiego tęgiego pana 
w bardzo dobrym stanie, tanio do sprze
dania Kraków, Dietla 93 m. 1 od |T — 19 
Patefon elektryczny zmieniacz płyt « 
nowoczesnej szafte orzechowej sprze 
dam. Kraków, Długa 45 m. 11. 
Ubranie męskie, duże, stan pierwszo 
rrędny, budki damskie 39, pallo me 
skle, kurtka skórzana, rozmiar Stędnl 
wsyp na poduszkę, prreSęięredlo spiż* 
dam. Kraków, Kapucyńska 5 m. 8. 
Płaszcz esarny damski zimowy, brąz 

popielaty sprzeda Gniadek, Kraków, 
Stradom 9. 2340

Łóżeczka dziecięce 5 niklem sprzedam,
Kraków, ZyMiklewicza 5/39. 3360
Kapce sprzedam. Kraków-Podgórze, Li
manowskiego 41, m. 1. 3428
Patelon elektryczny ze wzmacniaczem 
w pięknej szafcę tanio sprzedam. Kra
ków, ul. Lwowska 2G, a. 6. 3465
Kapce sakepiańskie sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca 16, m, J2 I p. ąfię. 3439 
Slngera krytą, jasną, czteroszutladkową, 
prawie nową sprzedam. Kraków, iw. Wa
wrzyńca 3/16. 3498
Tapczan w dobrym stanie do sprzeda
nia. Kraków, Faullńska 14 m, 2.
Wózki dziecięce, A. Kowalska, Kraków, 
Karmelicka 20. 3480
Dywan perski 4 m, sprzedam. Kraków, 
Sw. Jana 18, u  p. front. 405K
Wiadra do martnelady I ż używane, ao 
oddania stale w partjach 300— 400 szt. 
miesięcznie. Zgłoszenia pod ,,584" Blu 
to Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Ht- 
ttei-Platz 40, 4068
Kodel parowy stojący 1936 t. —  5 m’  —  
0.5 atm. (Nlederdruckdamptkessei z kom- 

atmąturą I turą syfonową, nadaPletną 
jący siiiąey sią: dla mleczarni, pralni, central
nego ogrzewaniu, stolarni (suszarni lub 
parzenia drzewa) sprzedamy. Zgłoszenia 
Pud ..Kocioł" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hltler-Plalz 46. 4585

Patefon elektryczny, 150 płyt tanecz
nych sprzedam. Kraków-Podgórze, uł. 
Limanowskiego 40, m. 12. 384k
Siłownie mniejsze sieci elektr. różne 
prąd i napęd, projekty, porady. Biuro 
Techniczne inż. J. Sawicaewski, Warsza
wa, Pokaal 15/2. 424k
Serwis piękny wiedeński sprzedam. —  
Zgłoszenia pod „569" Biuro Ogłoszeń 
Krajną Kraków, Adolf-HItler-Plati 48. 
Sypialnię nowoczesną, jasną, pełny kom
plet sprzeda Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, Iw. 
Tomasza 26. J846
Flakony, wazy, sastawy kryształowe, po
leca Koncesjonowany Sklep Komisowy, 
Kraków, iw. Tomasza 26. 2847
Piękny dywan perski Tebrls I Bucbara, 
oraz żywiecki okazyjnie sprzeda Konce
sjonowany Chrześcijański Sklep Komiso
wy, Krakńw, Iw. Tomasza 26. 2848
Kostium damski, 2 lisy srebrne 1 nie
bieski — okazylnie sprzeda Koncesjo
nowany Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Krakńw, Sw. Tomasza 28. 2849
Dentystyczne cementy porcelany, woski, 
sprzedaje skład artykułów dentystycz
nych Irena Pyrkowa, Krakńw, Asnyka 3. 
Maszynę do pisania L. C. Smith-Bres, 
w doskonałym stanie sprzeda B, Dre- 
scher, Kraków, Sławkowska 6, telefon 
226-90. 3271
Biurko jasne, w stylu zakopiańskim —  
sprzedam. Kraków, ul. łw . Marka ł9 , 
narożnik porjańsklej. Sklep tąpicetskl. 
Pateten elektr. zmieniacz, okazyjnie do 
sprzedania oraz płyty używane. Wiado
mość: Kraków, pi. Dominikański », rog 
stolarskiej (lEekirotęchnikP). 3001 
Fortepian Petrol, angielska mechanika, 
sprzeda tanio, Kraków, Szlak, 43/7, 
Sprzedam zmieniacz bardzo dobry na 10 
płyt z głośnikiem, kompot* Wiadomość: 
Kraków, Krakowska 1, p ? 3™ 13'” ;-,.,,. 
Różne przedmioty sprzedaje i przyjmuje 
w komis Dom Komisowy, Kraków, Stra. 
dom 16- . . d6»»
Wysprssdals używane: kołdrę, poduszkę, 
ubranie męski*, buciki zimowe damskie, 
botki, 2 szały, Kraków, Zielona 3, tn. fi, 
od 1— 2. 2810
Kuilkę jasną na niskiego pana sprzedam. 
Krakńw, Karmelicka 36/14. 2838
Blneholegietną krzesło, szatkę lęk-, sto- 
lik, sprzedam. Firma Pogorzelski, Krą- 
ków, sw. Łazarza 9. Tel. 17701.
Futro damskie perskie aa Średnią pa
nią w pierwszorzędnym stanie, damskie 
selsklnowe na średnią panią, źrebce 
francuskie na Średnią szczupła panią 
sprzeda okazyjnie sklep Kraków, Kra
kowsku 36. 3125
Łóteciko dzleetęce I potowe, eleganc
kie sprzedam. Krakńw, Lelewela 14. 
Harmonie planowe 120 i 80 basów 

sprzedam. Kraków, ul. Starowiślna 93/3.

Sypialnię orzech kaukaski I kuchnię, 
mebla nowoczesno sprzedam. Kraków, 
Bonerowska 8, m. 1. od 3— 8 popol. 
Kuchenne urządzenia w wielkim wybo
rze poleca Skład mebli B-cia K. & Z. 
Szczurek, Sp. z o. Kraków, Sto

larska 7. 2345
Srebrne wyroby I ukrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca 
Magazyn Jubilerski Kraków, Grodzka 60. 
Kupuje stare srebro. 2352
Futro setskin sprzedam. Kraków, Adolf 
Hitler-Ptąta 39/T. 2356
Moterkl patefonowe, głośniki, talerze 
patefonowe I adaptery magnetyczne ku- 
plsa w firmie „Kontakt", Kraków, Stra
dom 18. 2367
Welony, oraz wszelkie artyknły Ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Uplnanie we
lonów na miejscu. 2368
Siata, kredens orzechowy w dobrym 
stanie oraz skrzypce cale i 3/4 do 
Sprzedania. Krakdw, pl. Dominikański 2, 
m. 16a. 2389
Tapczan dwuosobowe aa siatkach, w 
bardzo dobrym stanie okazyjnie sprze
dam. Kraków, ni. Starowiślna Nr. 27/10. 
Spód pod małą kurtkę nutrjety, spód 
damski koty popielate I czarne. Kru
ków, przemyska 4/1. 2497
Futra, lisy, kołnierza titrzaae. dywa
ny, kilimy, porcelanę, ubrania poleca 
Komis, Kraków, Szpitalna 11. 2550
Nasicz czarny damski zimowy, brąz I 

popielaty sprzeda Gniadek, Kraków, 
Stradom 6. 2555
Fate tu  elektryczny ze wzmacniaczem 
marki „Pallląrd" korzystnie sprzeda 
Konceslonowany Sklep Komisowy Kra
ków, Sw. Tomasza 28. 2896
Fotoaparat „Sida" dla młodzieży i star
szych na taśmie filmowej, 10 zdjęć, 
lotm. 25X25 mm, zamawiającym wy
syła odwrotnie. Bazar, Rozmaitolcl, —  
Przemyżl, Kolejowa 1. 3058
Czarny papier, tekturę, przybory szkol
ne poleca tlrma lachter, Krakóv, Ry- 
nęk Klęparski 6- 508
Płaszcz damski zimowy granatowy, kurt
ką dla chłopca sprzedam. Kraków, Kro
woderska 87/4, 1313
Trzaski Ew. Mich, encykioptdji (plącio- 
toniowej) nleoprawne tomy 1, 2 I 3 A 
330 zł. sprzedam. Zgl.: Oonlec Krakow
ski Kraków, „Nr. 1315“ .
Kołdry jedwabne, używane, porządne 
sprzedam. Kraków, Sw. Marka 18, na
rożnik Floriańskiej, Sklep tąpicetskl. 
Sprzedam pierzyną puchową 1 poszwą I 
koc wełniany gruby. Kraków, ul. Brzo
zowa Nr- 13, m. 14, od 15 do 20. 
Maszyna damska Singera kryta okazyj
nie do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, KoSciuszki 27/15. 1341
Do sprzedania zbiór rogów. Oglądać: 
Kraków. Bellny Prażmowsklego 42, U 
wtaScielela domu. 1375
Kasa ogniotrwała (werthelmowska) do 
sprzedania. Zgłoszenia: Ooniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1379".
Harmonia wioska, 4-chdrowa, 130 ba
sów, okazyjnie do sprzedania. Wiado
mość: Kraków-Dębnlki, Sandomierska 8. 
Błam nutrjety i kołnierz kangury do 
sprzedania. Krakdw, Dietla 25 9.
Płaszcz zimowy damski brązowy, koł

nierz Świstaki, na Średnią 1 szczupłą 0- 
sobę sprzedam. Zgłoszenia: Oonlec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1933".
De sprzedania fisharmonia 5H głosu, 
format pianina, nowoczesne urządzenie 
pneumatyczne, system amerykański. —. 
Wiadomość: Kraków, Topolowa 4, m. 25, 
Od godz. 18— 16, 1428
Lisa rudego, krzyżak popielaty, polarny, 
kołnierz kangurowy, spodnie ciemne ra  
średniego, obuwie brązowe mąskle 41 
sprzedam. Krabów, Pądzichów 4/7, 
Skrzypce do sprzedania, WiadomoSć: 
Krakdw, Sienną 12, m. 1. 1442
Pateten elektryczny okazyjnie do sprze
dania w Stanie pierwszorzędnym. Wia
domość: Kraków-Podgórze, Węgierska 8, 
m. 9. od 18— 20. 1443
Futro męskie tumany w dobrym stanie

Kr*ków. «• Juliusza lea
149/2,

Materace wlńslenne, > trawy morskiej, 
używane. porządne, sprzedam. Kraków, 
Sw Marka 1#, narożnik Floriańskiej. 
Sklep tapicerskl. 1443
Młyńskie maszyny —, kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagiel- 
nlkńw. kamieni, perlaków, alatkł 
młyńskie, apinaoee paa., irurt, 
elew ator, śruby, k la m ry  workowa 
oraz weze/kie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Psłaszewekl — 
Warszawa, Poznańska 38 8, 84528
Lampy akumulatorowe ręczne 
„NIKE” na kwas ługowy, 28 go
dzin świecenia, poleca ze składu 
Dobrowolski & Morbitzer, Jag iel
lońska U , Kraków, tel. Nr. loo-io 
i 155-63. 0054*
Patefon elektryczny ae w zm acnia
czem oraz zmieniacz, w pięknej 
szafie sprzedam. Kraków, W iśiitlto 
4 m, 3 (koło Haili Targowej). 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Piany, 
budowa, remontyi Zakład budo
wy młynów. Kraków Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 8951
Abażury) Wytw. „Foą", Kraków, 
Sławkowska 30, 3825
Przybory szkolne, czarny papier, 
pap ier pakóyyy podeca f irm a  Laoh- 
te r, K raków , H ynek K lep arsk l 8. 
O brazy —  sprzedaż, kupno, facho
w a bezpłatna ocena: K raków , Łob
zowska 6. Halon Obrazów. 1104 
Maszyny do pisania, llogenla. kasy 
kontro lne, ro lk i kuponowe, sprzo- 
d a je  kupuję  J u liu s z  Becker, Kra
ków. L im anow skiego 52, tel. 141-48 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzm acniacze f i r 
mowe Telefon a firm ow a gw nran- 
oją, kupisz w firm ie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 1118
Płyty patefonowe polRkie, nletniec 
kle, igły, patefony szafkowe I wa- 
lizkowo kupisz n a jko rzys tn ie j w
firmie „Kontakt", Kraków, Stra 
dum 18. 1119
Sypialnię z b le liżn ia rk a . szafę 
kombinowaną, szafą tró jd z ie lną , 
stoły rozsuwane, lożko. sprzeda 
M agazyn M ebli, K rakd w , Koper- 
nika 8. 113G
Ragur grający orag inne zegary 
antyczne okazyjnie sprzedam. — 
Krnków-Engięwniki, Ulanów 377 
(przy torze kolejowym) S65k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Hprzedaż — 
kupno eaeoai Halon Ohrazów i 
il»iel sztuki „ A n ty k i"  K raków , 
^trądem  18 tel 140-88. SJGSk 
Zamki błyskawiczne, grzehlenle. 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek pasta do obuwia sprze
daż. fabryczna D 'H  K urow ski, 
Warszawa, Plae Napoleona 9. 
Sypialnie, ezafy kombinowane 
różne meble do sprzedania K ra
ków Starowiślną 44, Bruzda. 
Tapczan nowoczesny. Jedno, 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków 
Meiselsa 8/4. 88545
Walizy, teczki toąhy. portfele,
torby szkolna Itp burt dut»l
.Ezport" Kraków Mlndown 17

Obrazy, pprzedąż. kupno I ocena: 
L Wladrowskl, Kraków. Plorjań 
eh a 7. w podworei). 89n5||
Tapczany pnleeą Prącowpla Tapl 
cerska Kraków, 4w. Sebastjana 83.

Sienniki, worki, ©hodnlkl, płótno 
papierowe, eznurU, torby gospo
darczo. torby szkolne, piórniki, 
m akatki, barwniki, zamki błyska
wiczne, kosmetyka, drobna galan
teria. Firm a Orzechowski, Kra
ków, Starowiślna 76.
Żądać wszędzie wypróbowanej ja 
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe, proszki do rąbów 
„BION". Zamówienia t cenniki na 
wrzesień i październik. Bion, W ar
szawa, Chmielna 63/5. 2O2k
Lampy, abażury, m aterjaly elek
trotechniczne poleca „Żar" K ra
ków, Sławkowska U  w podwórcu. 
Psy wilczury (owozaril niemieckie 
alzackie) wspaniale okazy nadają
ce się do tresury osobistej obron
nej, policyjnej itp. również inne 
rasy, sprzedaje Hodowla, Kraków, 
Wadowicka 39 (Przedł. Kalwaryj- 
ekiej). 2705
Sypialnie, Jadalnia, gabinety, tap- 
ozany poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków. Meiselsa 4 (1-sza przecz
nica Krakowskiej), 360*
Sprzedajemy tajiiu używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelowa, 
koce, firanki, kilimy oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7. sklep, 1123
Welony oraa wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37, 
Upinanie welonów na miejscu. 
Fortepiany, piąftiua poleca na jta 
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. '  3076
Matayna Singera damska, bęben
kowa kryta w bardzo dobrym sta
nie okazyjnie do sprzedania. K ra
ków, Paulińska 8/4. 3095
Singer maszyua damska, kryta ta
n ie  do sprzedania. Kraków, Smo
leńsk 22/T. 3096
Płyty niemieckie 1 polskie w wiel. 
kim wyborze lekkiej i poważnej 
muzyki sprzedam. Kraków, Mogil
ska 8/6 codzień 14—18 z w yjąt
kiem świąt. 3161
Singera maszynę pierwszorzędną 
najnowocześniejszą sprzedam. K ra
ków, Kośoiuszki 60, m. 6. 3181
Szafy pojedyńcze, fotel, łóżko (na 
dwie oąchy) drabina pokojowa, ne
seser, pulower, zegarek męski „Cy
ma", m akatka tanio dc sprzedania 
Kraków, Szlak 1T m. 5, 11 p. 
Tapczan jednoosobowy 1 nakry
ciem, fotele, stolik, ramo obrazo
we. postument pod palmę lub 
kwiaty, zegarek męski tanio sprze
dam Kraków, Starowiślna 29 m. 38. 
Obrazy gobelinowa sprzedam: K ra
ków, Różana 18a m. 3, godz. 8—13. 
Omega srebrny zegarek męski kie
szonkowy prima, buciki damskie 
S8, kryształ okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Długa 30, mieszkanie 
6, między 12—16 1 18—21. 877
Waga 5 kg, i IG kg. okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Straszewskie
go 28/5 (górny dzwonek od 12 do 
14 1 od 19 dc 21. 771
Patefon walizkowy na wzmacniacz 
elektryczny i membraną sprzedam. 
Kraków, Krupnloza 26 m. 9.
4 krzesła dębowe wyścielane tanio 
dc sprzedania. Wiadomość: K ra
ków, ul. Długa 23/1. 804
Futra sportowe na wysokiego Pa
na do sprzedania. Kraków, ul. Bo- 
eacka 82/7, 812
Ciarny papież, tekturą, ptrzybory 
szkolne poleca firma Lachter, K ra
ków, Rynek Klęparski 8. 879
Sypialnię jasną sprzedam. Kraków 
"zeszowską 8/3 887

rządzenie kawiarni, bufet, lada 
8 m z gablotką, konserwater na 
lody, ścianka z oszkleniem dc 
Sprzedania. Kraków, Brzotaowa 4 
w oficynie m. 4. 882
Łóżeczko dziecięce, m ateracy* 1*, ze
gar ścienny kwadransowy, torba 
skórzana walizkowa futro dam
skie czarne źrebce do sprzedania. 
Kraków, Michałowskiego 15 m. 17. 
Futro męekie na średniego, dłu
gie obszerne, wierzch mareugc 
spód piżmaki 60 skórek kołnierz 
wydra amerykańska, gatunek i 
■tan pierwszorzędny. Kraków, J a 
sną 8 m. _J7. 861
Wózek „Konikom" do m«reedania- 

----- Kraków, Plfwtwlsik'"’"W iadom ość: Kraików, PJ&udakiego 
28, m. 3. 904
Maszyno Singer okazyjnie do 
sprzedania. Kraków. 11L Strafizew- 
akiego SI. na prawo. 896
A parat fotograficzny „Ezakta". 0- 
bjektyw f:2.8 dc oprzedanla. W ia
domość: Kraków, uli, Siemiradz
kiego Nr. 35, m. 1. 910
Biurko dębowe, ładne, w etylu za
kopiańskim, sprzedam. Kraków, 
ul. św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej, sklep tąplcerski. 1179 
Do sprzedania kuźnia połowa, ko
wadło i w iertarka ręczna w do
brym  Stanią, Kraków, Zanikowa 
12, m. 2, od godz. 17. 1185
Tapczan, otomana, łóżka. Kraków, 
św. Marka 19. narożnik Floriań
skiej. Stic® tapicerski. 1199
Piękno kołdry sprzedam. Kraków, 
Orzeszkowej 4. m. 9. 1220
Szewską maszynę^ taciańkę Sin
gera sprzedam. Kraków, Pędzi- 
ohów 3, warsztat szewski. 1225 
Kapelusz Hiiokoi męski, półbuty 
n r  41, półbuciki damskie nr. 36, 
klozet pokojowy, kołderkę pucho
wą dila 12-letnłego dziecka sprze- 
dnpi- Kraków, Krowo!erka 39/10. 
ReligiJnaobrazy olejodruki. Sprze
dam większą partję obrazów reli
gijnych w ramach, przeważnie pa
ry Sercowe, wymiar 54X74 cm. 
Zakład Oszkleń, Mielec, Szeroka. 
Kapce oryginalne zakop, sprze
dam. Kruków-Podgórze, Limanów- 
skiego 41, m, 1. 1251
1 kod (duży) 7, plutonem na gu
mach, 1 powóz kryty ze skórzanym 
fartuchem , 2 gighy (dwukołowe ze 
elkórzaneml fartucham i, kryte), 1 
dwukołowa bryczka, 6 uprzęży 
skórzanych. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Ni. 1252". 
Palto czarne, dobrego gatunku, na 
wysokiego pana, sprzedam niedro
go. Kraków, W arszawska 19, m.8. 
I p„ wchód z podwórca. 1253 
Patefon walizkowy, 2-sprężyuowy 
z płytami sprzedam- Kraków, ul. 
Stiradomska 7 m. 15, od godz. 17 
dc 20. 1206
Frak, stan  pierwszorzędny, figu
ra  śrwiiula. iiikrzedam. Kraków, u). 
Stradomaka 7, B- 15, 0,0 S- 17— 20. 
Okazją! M to e a m ia  czeska U m ra th -  
Bubua. 80 tn <(zieipnie, stan pierw
szorzędny, sprzedam lub zamienię 
na mniejszą. Majątek Zaborów k. 
Brzeska. 1209
Sprzedam ąbraRdą meskle, płaszcz 
stan  dwkonaly. Kraków, św. Ger
trudy 8, m. 8. 127(1
Wózek głęboki „Konkon", granat., 
dobry, sprzedam. Kraków-Podgó
rze. Rynek 11, dozorcą. 1271
Harpionja na 48 basów z registrem 
tanio sprzedam, Wiadomość: K ra
ków, Rakowicką 10, fryzjer. 1278 
Flaaek dla celów pt-3«>iwlotni- 
ezych dostarcza stale firm ą „rj« - 
eek“ , Kpa,ków. u'- Gołębia 8, tel. 
161-73. 661

t
Zi spokój darzy Ł p.

Norberta Krestjana
urzędnika kplejowego 

odbędzie się Nabożeństwo dnia 5 
b. tn. o godz. 7-mej rano w kościele 

XX. Misjonarzy na Nowel Wsi.
RODZIMA.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wzięli udział w 
smutnym obrzędzie pogrzebu nasze
go najdroższego, a tak nagle zabra
nego nam przez nlelitościwy los t. p.

JÓZIA M ICHALIKA
1 Sterczy

składa z głębi serca płynące „Bóg 
zapiać

Rodziną.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy nieśli pomoc me
mu Najukochańszemu Mężowi i Ojcu, 
okazali ttam współczucie w tak cięż
kich dla nas chwilach oraz wzięli 

udział w pogrzebie i. p.

Antoniego M M M
•kladają z głębi serca płynące po
dziękowanie, pozostałe w nieutulo
nym żalu

Zona, córeczka, metka I rodzina

H allo ll! Sprzedam : E ncyklopedj*  
Gutenberga 18, 2G 1 22 bom st. 
1.800, 2.200, 2.600: Encykal. „Świąt
1 Zyode" 5 t. (nowe) 8.200; Trzaski 
E w . Mledt. em cyklopedjet 5 1. ił- 
2.500; 2 t. (1.937 r.) zł. 500 1 6001 
„Leksykon" (1939 r.) 500; en. „dlla 
wszystkich" 1 L 250; Bnoykl. Prze
worskiego 1 t. i 2 t. (1936 i 37 r.) 
z,!. 360 i 400; Encykl. Arata 1 t  
(1939 r.) 560; Bilaa „Nowe leeoul- 
ctwo przyrodnie" 2 t  250; Sdenikie. 
wieź: „W pustyni 1 w puwzcay"
2 t. (hiosz.) 100. Prow incja za za- 
liczen.iem. Gotnieo Krakowski, K ra
ków. „Nr, 1277".
Sprzedam płyty betonowe, hrawął- 
niki, rury  gazowe 1Vi. Wiadomość 
Kraków, Kazimierza Wielk. 46/11 
3—4. 1318

Ząuby — kradzlsts
Skradziono Kennkartę Kr. 14/42 wy
stawioną przez Ominę Sędziszów na 

nazwisko Kawecki,Walenty z Oóry Rop- 
czyckiej. *  317R
Zgubiono Kennkartę ne nazwisko Ma- 
rja Łuszczek, Olszanica, wystawioną 
przez gminę Liszki, powiat Krąków. 
Zgubiono 8. VIII. 1943 Kennkartę Nf. 
200692 w Bleńczycach, wydaną przek 
Urząd Obwodowy Prądnik Czerwony Kra
ków, oraz Meldekartę I przepustkę na 
nazwisko Hlasta Jan, Oórka Narodowa 
Nr. 1. 430k
Skradziono Kennkartę, wydaną pszez Aa- 
rząd Miejski Jarosław oraz Arheltskartą 
wydaną przez Arbeitsamt Jarosław na 
nazwisko KOlton Karolina z Jarosławia. 
Kołodziej Franciszek z Morkawlzńy za
gubi! Kennkartę S. Z. H/44'43, wysta
wioną przez Sokołów Małopolski, wiel. 
Zgubiono Kartę Pracy 904 D/1823 Dębica
I kartę meldunkową na nazwisko Kanta 
Edward ur. 18. 5. 1926. 3218
Zgubiono Kennkartę Nr. 4508 aa nazwi
sko Meissner Irmina Stetania, wystawia
ną przez Zarząd aminy w Tarnobrzegu. 
Zgubiono legitymację nauczycielski 
Kartę pracy 1 Kennkartę M-26/43 na na
zwisko Mika Felicja, Bobowa, powiat 
jasło. 323k
Babczyszyn Czesławie skradziono nastę
pujące dokumenty w Czarnej powiat 
Dębicą: Dowód osobisty Nr. 21/41, wy
dany dn. 4. 9. 1941 przez Zarząd Gmin
ny Cieszanów-Wieś pow. Zamość, Po
świadczenie brązowe do Karty pracy 
Nr. 909 TL/02164 z 27. 11. 1942. wydą- 
ne przez Urząd Pracy, Zamość, filia To
maszów Lubelski, Dlenstausweie walny 
do 31. 12. 1943, wydany 13. B. 1943 
przez Urząd Nadzoru Lasów w Chełmie, 
Kwit sklepu komisowego w Jarosławia 
na buciki 300 zl. 3243
Skradziono Kennkartę Nr. 2218, wysta
wioną przez gminę Bystra, Starostwa 
Nowy Targ na nazwisko Pyrtak Wawrzy
niec, zam. Bystra 195. 3258
Skradiieno lub zgubiono 6 września 1843 
w pociągu Jaroslaw-Rawa Ruska doku
menty: Kennkartę Nr. 9431, wydaną »  
Jarosławiu na nazw. Ferenc Kazimiera, 
zaświadczenie z Urzędu Pracy, świadec
two lekarskie, dwie karty żywnościową 
na mieś, wrzesień, poświadczenie z biu
ra meldunkowego oraz Inne dokumenty 
i gotówkę. Uczciwego znalazcę proszą 
o zwrot dokumentów, a zatrzymanie go
tówki. 3283
Skradziono dn. 14. V III. 1943 porttel 
wraz z dokumentami: Kartę rozpoznaw
czą Nr. 1978, wydaną przez Zarząd Miej
ski w Makowie Podhal., Kartę Rzemieśl
niczą, Ewidenckartę i inne papiery wraz 
z gotówką, wszystko na nazwisko Mie
czysław Pawełek, zamieszkały w Mako- 
Wię Podhal. J27*
Michał Sroka, nr. 16. XI. 1908 w Wól
ce Peikińsktej, zam. w Jagiełło, zgubił 
w Przeworsku, 4. IX. 1943 r. Kennkartę, 
wystawioną przez gromadę Land-Tryń- 
cża, Kr. Jarosław. 3283
Zgubiono Kennkartę Nr. 1181 na nazwi
sko Syrek Władysław z Jareniówki, wy
stawioną przez Gminę Jasio II. 329B 
Zguklono Kennkartę Nr. 4191 na nazwi
sko Sularz Czesław, wystayuoną przef 
Landkommissar Myślenice. 33S3
Zgubiono Kennkartę Nr. 3634 na nazwi
sko Szaralarski Józef z Dębian gmina 
Drozejowice, wystawioną przez Lano- 
komisariat Kazimierza Wielka w dniu 
15. VI. 1943. 3Slk
w dniu 1. 9. 1943 w cząsle wypadku 
kolejowego między Szydłowcem a Skar
żyskiem, skradziono Kennkartę, wydaną 
w Nisku, na nazwisko Msria Sniecikow- 
ska i książeczkę Ubezpieczalni Społecz
nej na nazwisko Wincenty Sniecikowskl. 
Zgubiono Kennkartę, legitymację przo
downika zbiórki ziół i kartę prący na 
nazwisko Mariąn Urban. Znalazcę pro
szę o zwrot. 3338
Marian Węgrzyn ze Stalowej Woli zagu
bi! Kartę Rozpoznawczą, wystawioną 
przez Landkomisarza w Nisku. 3348 
W dniu 5 |ipca 1943 zgubiłam Kennkai- 
tę, wystawioną przez Starostwo Powia
towe w Nowym Targu na nazwisko Wć- 
tuta Bronisława, ur. 3. I .  19(0 w Wi
towie. Wetula Bronisława. 3352
W dniu 20 stycznia 1943 zgubiłem Kenp- 
Uartę, wystawioną na nazwisko Leić 
Piotr, zamieszkały w Witowie, wystawio
ną przez Starostwo Powiatowe w No
wym Targu z datą urodź. 28. 5. 191Ć 
w Cichem. 336B
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W ędrow na w y s ta w a  w
S u k ien n ic ac h  w K ra 
kow ie o t w a r t a  co 
dzienn ie  od gndz. 10-19. 
Z a m k n i e c i e  k asy  o 
go d zin ie  18.30.

m  P O T M E

BIAŁA PODLASKA
Oenerelne Przedstawicielstwa

ADOLF TERICH
W a r t ia w o ,  Bielańska 6

Teietony Nr. 325-09, 888-19.

P ro d u k c je :
Ćwieki drewniane 
Kopyta
Prawidła do butów 
Prawldelka.

Marka fabryczna „R A B B**.

O B R A Z Y
sprzeda* — kupno — ocena.

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW, Zwleriynlecka 14.

T R O C I N Y
Wagonowo I (arami na teren miasta Kra

kowa dostarcza 
„BUDULEC POLSKI"

Kraków —  Prądnicka 18, tel. 182-72,

B n s c z s c i s
■  GUMOWE i METALOWE

J L j.wiarczyk
£ £ & & &  ZAKŁAD RYTOWNICZY
KRAKÓW, Św. TOMASZA 24

1 ®  m ó r g
pola w jednym kawałku w Ra. 
dzlszowlt do wydzlerławiznia.
Z8loaz«nlai Kraków. Florjafl- 
»k» 18, II p. Ofio. To!. 159-28.

Kalsłltl wasalkle, albumy, anoy-
k/opedje, herbarze, kupuje, plac) 

najlepsze ceny
Antykwariat A D A M , Kraków, 
«l. Szpitalna 18, róg łw. Tomasza.

Warsztat
samochodowy
* dnteml elecenlaml bleżąceml —

* centrum miasta Krakowa

do wydzierżawienia
dobremu fachowcowi z branży sa
mochodowej. _  Relektancl zecbcą 
podać swe dotychczasowe zajęcia. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra- 

ió W „Nr. 449K",

A S P I R I N

Skradziono Kennkartą Nr. 8513, wyda
na w Jarosławiu na nazwisko Zagraj- 
czyk Maria. 337k
Zgubiono Kennkartą Nr. 2539, wysta
wioną przez Kreishauptmannschatt w 
Dębicy na nazwisko Wilk Bronisława z 
Kiełkowa. 338k
Warchol Franciszka z Flawa —  poczta 
Stalowa Wola, zagubiła kartą rozpo
znawczą, wystawioną przez Landkomi- 
sarza w Nisku. 339k
Zgubiona Kennkartą wraz z portfelem na 
nazwisko Helena Oórkiewiczowa, Kra
ków, Radziwllłowska 35. 454k
Dnia 28 bm. wieczorem zaginęła tecz
ka brązowa używana, zawierająca pa
piery firmowe oraz kartę pracy Nr. 
901/53995 zwrócić za wynagrodzeniem 
do Biura Ogłoszeń Krajna Kraków, Adolf- 
Hiller-Platz 46. 455k
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w Swo
szowicach na nazwisko Anna Czort. 
Zgubień" Kennkartą w Przytkowlcacb, 
na nazwisko Pawłowski Antoni, wysta
wioną w Kalwarjl. 938
Zgubiono dnia 27. 8. 1943 r. między 
godz. 19 a 20 na Nowym Placu torebkę 
z papierami osobistemi, t. j. kartę roz
poznawczą, wydaną w Krakowie, na na
zwisko Anieli Kopek, kartę żywnościową 
I pęk kluczy. Uczciwy znalazca'zechce 
oddać za wynagrodzeniem. 953
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w 
gminie Sułkowice, na nazwisko Stelanja 
Bartoszowa, Krzywaczka 188, gm. Mo
gilany, 982
Zgubiono w dniu 5 wrzeSnla 1943 z. w 
pociągu na llnji Przeworsk— Kraków, 
portfel z gotówką 1 Kennkarlą, wysta
wioną przez gminę Kańczuga, na nazwi
sko Stefan Kosyczyn, zamieszkały Ło- 
puszka-Mala. Ostrzegam przed naduży
ciem. 989
Skradzione Kennkartą na stacji w Kra
kowie, Kartę Pracy, na nazwisko Jan 
Baran, zam. Pasternlk Niepołomice Nr. 
109. Kennkarta wydana w Niepołomicach. 
Zgubiono Kennkartą Nr. V 75414. wysta
wioną 12. 3. 1942, przes Stadthaupt
mann Krakau, na nazwisko Ludwik Broe- 
kere, Kraków, Arjańska 5/2. 997
Skradziono Kennkartą na nazwisko No
wacka Janina, Kraków, ul. Mitery 7/3. 
Zgubiono portfel, Kennkartą, wystawioną 
w Krakowie, Kartę Pracy i legitymację 
firmy Siemens, dn. 31. 8. 1943, na na
zwisko Józel Stawowskl. 999
Zgubiono portlel z dokumentami oraz 
przepustkę nocną na nazwisko Braun Jan, 
wydaną przez Krelshauptmann, Miechów. 
Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem. Adres na dokumentach. 1000 
Zgubiono legitymację z Baudienstu w po
ciągu, na przestrzeni Tarnów— Jasio, na 
nazwisko Plaża Franciszek. Znalazcę 
proszę o zwrot, Baudienst 3/112, Kra
ków, Prażtnowsklego 70. 1002
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wydaną 
przez gminę Wiśniowa, legitymację nau
czycielską, wydaną przez Starostwo w 
Jaśle i Kartę Pracy, wydaną przez Urząd 
Pracy w Jaśle, wszystko na nazwisko 
Anna Małecka, Markuszowa. 1004 
Skradziono mi 5. 9. 1943, w Dojazdo- 
wie: Kennkartą wyst. przez gm. Moglia, 
leg. Ubezp. Spoi. Kraków, Meldekartę 
Arbeitsamt Kraków, i legitymację służ
bową z ErnShrung u. Landwirtscbalt 
Krakau, na nazwisko Antczak Józel 
Zgubiłem kartę rozpoznawczą, wydaną 
przez gminę Zawoja, Kartę Pracy t za
świadczenie spółdzielcze, na nazwisko 
Konrad Rozwadowski. 1011
Skradziono Kennkartę wystawioną w Ko
rzennej i Arbeitskartę, wystawioną w 
Oorlicąch, na nazwisko Ludwika Sro- 
czonka w Wojnarowej. 1012
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w gmi
nie Szczytów Jak 1 papiery zwolnienia z 
Niemiec, na nazwisko Sylwester Szajdek, 
Godowa 142.
Dnia 4. 9. 1943, skradziono Kennkartę 
Nr. 35681, wydaną w Krakowie, na na
zwisko Adam Latawiec, Czyżyny 277. 
Zgubiono książkę Ubezp. Spoi, na nazwi
sko Sitko Kazimierz, dn. 11. 8. 
Zgubiono Świadectwo szkolne, wydane 
przez Państwową Szkolę Rzemiosł, me
trykę urodzenia, na nazwisko Szczerba 
Wiesław. 1022
Na dworcu w Krakowlo w pociągu Tu
nel— Kraków, dnia 8. 9. 1943, zgubiono 
torebkę z dokumentami na nazwisko 
Rudnik Alojza (Aloisie). Łaskawy zna
lazca zechce zwrócić tylko dokumenty, 
za wynagrodzeniem. Karta rozpoznaw
cza, Personalauswels, książeczki Ubezp. 
Spoi., przepustka nocna, 1025
Skradziono legitymację Fabryki Kabli, 
przepustkę nocną i kartę rowerową. Po
wyższo dokumenty wystawione ptzei Fa
brykę Kabli, na nazwisko Kozub Antoni. 
Skradzione Kennkartę, na nazwisko Mi
lek Helena, zam. w Rndawie Nr. 158, 
wydaną przez gminę Rudawa. 1028 
Skradzione Kennkartę Nr. 58963, na na
zwisko Halama Włodzimiera, wydaną 
przez Stadthauptmann der Stadt Krakau, 
oraz Kartę Pracy Nr. 90121922, wydaną 
przez Urząd Pracy w Krakowie. Proszę 
o zwrot Kennkarty oraz Karty Pracy, 
pieniądze proszę zatrzymać. 1027
Zgubiono Kennkartę, wydaną w Krakowie 
na nazwisko Slukus Wlktorja, zam. Kra
ków, Topolowa 23/11. 1028
Zgubiono Ausweis, Kartę Pracy 1 prze
pustkę, dnia 22. 8. 1943, na nazwisku 
Stopa Marja, wydane przez Gąsthaus. 
5/IX 1943 na llnji Kraków-Czyżyny zgu
biłam torebkę z Kennkartą, wystawioną 
w Krakowie, Kartę pracy i legitymaelę 
fabryczną, wystawioną przez Monopol 
Tytoniowy w Czyżynach. Uczciwego zna
lazcę proszę o zwrot za wynagrodze
niem: Kleczkowski Lucyna, Kraków—  
Czyżyny 127. 1033
Zgubiono Kennkaitę i inne papiery wy
stawione w Krakowie na nazwisko Fran
ciszek Matula, Rozdroże nr. 10, gmina 
Kraków- 1034
Zgubiono Kennkartę wydaną przez gmi
nę Targowisko oraz legitymację straża
cką na nazwisko Wątorek Walenty, Tar
gowisko. 1037
Zagubiono Kennkartę dn. 13. 8. 1943 r. 
z Obwodu X Kraków, Dziubówna Marja, 
Kraków, Kobierzyn 116. 1038
Skradziono 1. 9. 1943 Arbeitskartę 1 
świadectwo ukończenia szkoły handlo
wej na nazwisko Cichoó Zbigniew. 
Zgubiono Kennkartę, wydaną w gminie 
Siepraw na nazwisko Antoni Piebda, Sie
praw, gmina Siepraw. 1041
Zgubiono legitymację kolejową Nr. 46 i 
Kartę piacy, wydane w Krakowie, jak I 
Kennkartę Nr. 6969, wydaną w Wielicz
ce na nazwisko Franciszek Konik, —  
Węgrzce Wielkie 112, gmina Wieliczka. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 4087, wysta
wioną w gminie Kożmice Wielkie, na 
nazwisko Genowefa Grochal, gmina Ko
żmice Wielkie nr. 47. 1049
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Siepraw na nazwisko Rozalia Maj
cher, Gorzków, gmina Kożmice Wielgie. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Siepraw na nazwisko Anna Jędrze
jowska, Gorzków, gm. Kożmice Wielkie. 
Eąubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Kraków. Bronowice Małe, na na
zwisko Marja Trzoslo, Kraków, Brono- 
wice Małe. ul. Oranlczna 15. 1052
Zgubiono Kennknrtę, wydaną w Krako
wie na nazwisko Kawa Stanisław. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 22978, wydaną 
w Krakowie na nazwisko Dukalskl Ta
deusz. 1058

W styczniu 1843 r. zgubiono Keunktrtg, 
wystawioną przez stadtkommlssar io 
Kalwaria, na nazwisko Fryc Bronisław, 
ur. 1. 9 1925 zam. Pólwieś nr. BO. 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą ną na
zwisko Wiktorja Zygmunt, nr. VIIl/150357, 
wystawioną przez M. U. O. V III Kra
ków, Proszę o zwrot 1060
Zgubiono Kennkartę. Kartę Pracy, Aus
weis Sondcrausweis, wystawione w 
Krakowie na nazwisko Józel Czernecki, 
Kraków, Włóczków 4. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 1065
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez Sta
rostwo powiatowe Neumarkt (Dunajec), 
na nazwisko Marja z Zawadzkich Pa- 
ternogowa urodzona 9. 8. 1921 r. w 
Nowym Targu. Łaskawy znalazca pro
szony jest o zwrot: Nowy Targ, ul. Leo
narda 58. 1067
Zgubiono Kennkartę, wniosek na Kenn
kartę, legitymację fabryczną, Karta Pra- 
przez Kreishauptmannschatt w Wlelicz- 

sko Tadeusz Cudek, Kraków, Kosynie
rów 15. 1068
Karty spirytusowe skradziono dnia 17 
lipca 1943 r. Nr. 445 i Nr. 446. Dr. 
Czesław Warchalowskl, Dr. Marja War- 
cbalowska. Kraków. Kopernika 48. 
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w gmi
nie Przytkowlce, na nazwisko Marja Dzi
dek w Stanlslawln Dolnym nr. 90, gmi
na Przytkowlce, 1070
Skradziono Kennkartę Nr. 2499, wyda
ną ptzez Urząd gminny w Skawinie na 
nazwisko Pionka Władysława, zamiesz
kała w Borku Szlacheckim. 1071
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na nazwi
sko Gembalczyk Paul, wydaną w Kra
kowie. 1074
Skradziono Kennkartę, wydaną w Kra
kowie. Wójcik Józel. 1075
Dnia 3. 9. 1943 r. skradziono Kartę roz
poznawczą, wydaną'w Krakowie I legi
tymację kolejową na nazwisko Pyzik 
Eugeniusz, urodź. 9. 7. 1922 r. 
Skradziono w pociągu w drodze do Lwo
wa Kennkartę nr. 3027, wystawioną 
przez Krelsshauptmannschaft w Wleli- 
ce dnia 2. 4. 1942 na nazwisko Kazi

mierz Kledeckl. 1079
Zgubiono Kennkartę na nazwisko Wlta- 
sióska Anna, wydaną przez Starostwo w 
Dębicy. 1081
Dnia 3 września 1943 r. zgubiono Kartę 
pracy Nr. 901, wydaną przez Urząd Pra
cy Kraków, na nazwisko Szczepan Kuper. 
Zgubiono Kennkaitę, wystawioną w gmi
nie Ruszczą 1 Kartę o zwolnienie z Bau- 
dier stu, wystawioną w Krakowie na na
zwisko Bolesław Kontniak, Przylasck 
Rusiecki, gmina Ruszczą. 1089
Skradziono Kennkartę, wystawioną w 
Obwodzie V III Prądnik Czerwony na na
zwisko Antoni Binczycki, Górka Naro
dowa 51, Obwód Prądnik Czerwony. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 168, wystawio
ną w gminie Iwanowice na nazwisko 
Wiktorja Janik, Damice, gmina Iwano
wice. 1118
Zgubiono w Śródmieścia (Sukiennice) 
granatową rękawiczkę glaset. Uczciwy 
znalazca zechce zwrócić: Kraków— Ra- 
kowice, Wysoka 327, I. p., nagroda 
20 zi. 1121
Zgubiono Kennkartę Nr. 534, wydaną 
przez Zarząd gminy Michałowice, na na
zwisko Kupidlowa Sabina. W155
Zgubiono 7 września Kennkartę, wydaną 
w Myślenicach na nazwisko Alojzy Do- 
rak. wieś Krzyszkowlce Nr. 222. 
Skradziono torebkę z Kennkartą. miejsce 
wystawienia Nowa Góra. Na dworcu oso
bowym w Krakowie dnia 9. 9. 1943 r. 
Ornacka Natalia, Nowa Odra Nr. 227. 
poczta Krzeszowice 1167
Dnia 9. 10. na stacji w Bochni skra' 
dzlono Kennkartę Nr. V1II'61629 na na 
zwlsko Joanna Muslalowa wydaną ttzez 
VIII Obwód Prądnik Czerwony Kraków, 
Nowa Olsza, Jaworskiego 9 1169
Skradzione dnia 12. 9. 1943 r. na llnji 
tramwajowej 1 portfel wraz z dokumen
tami na nazwisko Orzywacz Jan, Kenn
kartę Nr. H/29069 wydaną w Krakowie, 
leg. służb. Nr. 646 Zarządu Miejskiego, 
Karlę pracy Nr. 901/84017, przepustkę 
nocną Nr. 77709. 1170
Zgubiono Kennkortę Nr. 11/985 wydaną 
wydaną w Zabierzowie, Kartę pracy na 
nazwisko Malara Julian. 1173
Skradziono Kennkartę w dniu 3. 9. 1943 
wystawioną w Kalwatji-Lanckorona na 
nazwisko Oóral Wojciech, zamieszkały 
w Stanisławie Górnym, gmina Przytko
wlce, pow. Myślenice. 1254
Zgubione Kennkartę Nr. I I / l  16443 wy
stawioną w Krakowie i Kartę pracy na 
nazwisko Pieczara Marja. 1247
Skradziono Kennkartą Nr. 7156 w dniu 
11. 9, 1943 r. w tramwaju, wystawioną 
w Wieliczce 15, I. 1943 oraz zaświad
czenie zwolnienia z niewoli niemieckiej 
Nr. 4518 na nazwisko Kasprzyk Stani
sław, zam. w Biskupicach Nr. 87, pow. 
Kraków. 1250
Zgubiono Kennkartę wystawioną w Kra
kowie, Ausweis, kartę pracy, świadectwo 
szczepienia w dniu 12. 9. 1943 w Ła- 
klewnikach koto boiska sportowego na 
nazwisko Bułat Władysław, zant. w Kra
kowie, Wadowicka 3*)/9. Zwrot za Wyso
kiem wynagrodzeniem. 1280
Zgubiono Kennkartę. Ausweis. Beschelnl- 
gung wystawione w Krakowie na nazwi
sko Kato Bogusława. 1284
Zgubiono Kartę rozpoznawczą wydaną w 
Krakowie, Kartę pracy, metrykę, prze
pustkę nocną i świadectwo pracy na na
zwisko Józel Heilstein, Kraków, Seba
stianą l.ą/2 w dniu 7. 9. na drodze Wo
la Iwtowska— Kraków. Oddawcę wyna- 
grodzę. 1288
Skradziono w Przeworsku torebkę, w 
atórel była Kennkarta, karta pracy, za
świadczenie pracy, apaszka i 90 zl. na 
nazwisko Helena Gomułka, wydana w 
Krakowie. Za zwrot wynagrodzenie. 
Kennkartę nr. 155332 wydaną w Krako
wie i Arbeitskartę 901'87327 na nazwi
sko Władysław Szczurek Kraków. Józe- 
tińska 15 m. 1 skradziono w tramwaju 
nr 3 między Borkiem Fałęcklm a Pod
górzem .12 9, 1943. Razem w portfelu 
byty dwie karty żywnościowe I 250 żło- 
tvch gotówką. 1290
Znublono Kennkartę wystawioną w Bo
chni między Baczkowem a Proszówkaml 
na nnzwisko Andrzej Kropatyński, za
mieszkały w Pranzówkach. 1295
Zaubinno Konsnrto Nr. B'437, wy
stawioną w Roohnl na nazwisko 
Budkiewicz Jerzy Bochnin, Kącik. 
Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
przoi Stgrontwo Powiatowe w 
Boclitii na nazwisko Marja Au- 
eustynek. 334
Zaginęła Kennkarta Nr 1100, Sta
rostwo Dombiokio. nazwisko Blr»- 
ckn Albina, « domu Tiior. 825 
Dnia 30. 7. 19J3 zagubione zosinly 
w tramwaju Nr. 3 na przestrzeni 
Adolf Hlller Plalz 1 ul. Ramion- 
noj dokumonty: Karta pracy, wy
dana nrzez, Urząd Pracy w Krako
wie: Karta rozpoznawcza, wydaną 
w Krakowie: Książka Ubezp. Spot. 
n:i nazwisko meżą Józefa Scibors. 
Skradzione Kartę rozpoznawczą 
zaświadczanie karty prncy, prze
pustką nocną orne firmowe za
świadczenie prncy, wystawione w 
Krakowie na nnzwisko Rocznink 
Jan 333
Tgubllsm Kernharte dnia 5. 9 1943 ra  
ul Kmknwsk'e! na nazwisko Brodziń
ska Rozalia, ząm'eszka'a Kraków. Wn’a 
Duekaeks. ul Szeroka 10, wydana w 
cmiete Wola Puchatka 1316
Znublono K ennkartę, w ystaw ion ą  
na naz-'sko Konior Mnrja, Wola 
Duebzcko. P64

Skradziino dokumenty: Kennkartą 
Nr. 111/178813, wydaną w Krako
wie: Pereonąlauaweia Nr. 76, wy
stawiony prasa Fernaprcohamt 
Krakau 1, nazwisko Rogowakl 
Mieczysław. ' 339
Zgubiono Kemnlkarte Nr. 1426 na 
nazwisko Stefan Flak, urodź. 30.
8. 1923, wydaną przez Zarząd gm.
Trąbki, pow. Kraków. 340
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Gminie Przydkowioe na nazwi
sko Andrzej Hodur, Stanlslnw- 
I)olny 149. 362
Skradziono Kennkartę. wystawio
ną w Liszkach na nazwisko Ko- 
wandy Jan. urodź. 1. 1. 1903 Pod
rzecie, pow. Gostyń. 870
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie dn. 30. 8. 1048 na na
zwisko Fluder Rozalja. 371
Zgubiono Kennkartę Nr. 2232 1 
Kartę pracy, w-ystawione w gminie 
Wieliczka na nazwisko Władysław 
Piątek, Bieżanów, Kadm, gmina 
Wieliczka. 383
Zgubiono Kemnkartę Nr. 1952'B 
na nazwisko Banach Mieczysław, 
wydaną w Rzezawie Krzeczów 
Nr. 239, poczta Bochnia, 383 
Skradziono dn. 31. 8. 1943 Kenn- 
fcarte III/78862 Stadthauplmann 
Krakau: Arbeitskartę 901/79446 
Arbeitsamt Krakau; legitymacje 
Zarządu miasta Krakowa 2371, 
nazwisko Lachowicz Rudolf. 
Zgubiono torebkę 29. 8. 1943, w 
której byta legitymacja 1 Kenn
karta. wydana w Krakowie na na. 
zwlsko Pietniszkow Paulina, Kra
ków. Pieniądza prosie zatrzymać. 
Zgubiono 31. 8. 1943 w Nowym 
Sąozu Kennkartę 1 Kartę pracy, 
wydaną w Krakowie na nazwisko 
Helena Komuś. 401
Anna Lasoń. zamieszkała Podgó
rze, Parkowa 15, ra 14, zgubiła 
dnia 30. 7. 1943 w Podgórzu Kenn
kartą i świadectwo lekarsklo w 
otul. Znalazca zechce zwrócić pod 
wskazanym adresem. 407
Antklowicz Michalina, aamleozkata 
Stradom 5/17 zgubiła Kennkartę 
wydaną w Krakowie i świadectwo 
szczenienia dnia 5. 9. 1943 r. 
Zgubiono Kennkartę dnia 2. 9. 43 
wydaną w Nowym Targu na na
zwisko Kowalski Marian, — nr. 
Kemnkarty 5642. 830
Magdalena Kiemdra okradziono w 
tramwaju Nr. 6 dnia 2-go września 
1943 torebkę skórzaną, Kennkartą 
wystawioną w Krukowle, Ausweis. 
Kartą pracy, książkę Ubezpiecza In i 
1 świadectwo szczepienia syna Ja
na Kiendry.
Skradziono portfel z Kennkarta 
nr. 8. 82/42 wydaną przez gminą 
Wiśnicz Nowy na nazwisko Szy
mański Stanisław. 874
Skradziono Kennkartę Nr, P. 2457, 
Arbeitskartę 1 poświadczenie Kar
ty pracy na nazwisko Tadeusz Pa
cek. Kemakarta wystawiona praca 
Starostwo Myślenice. 875
Zgubiono Kemnkartę Nr. 11/191008, 
wystawioną w Krakowie, noeną 
przepustkę oraz kartą szofereką — 
wszystko wystawione na nazwisko 
Petrina Roman, Kraków, Zielona 
Nr, 22/6. 876
Zgubiono Książką prac/ wydaną 
przez Arbeitsamt Kraków na na
zwisko Jerzy świętoń, Kraków — 
Czarodziejska 54. 881
Zgubiono Kennkartą na nazwisko 
Stefan Opryszek, Wola Duohaeka, 
Prokoolmska 1, wydana przez U- 
rząd Obwodowy Dębniki, 886 
Zgubiono Kennkartą Nr, 91, wyda
ną przez Magistrat w Tuohowie na 
nazwisko Maria Fasula. 889 
Skradziono mi w pociągu dnia 6.
9. legitymacje służbową wystawlo.
ną pracz BoziaJyereieherungakasso 
w Krakowie na nazwisko Galka 
Józef, Kraków. Westring 57. 890
Skradziono Kennkartę wystawioną 
w Sułkowicach i ksiażeozke woj
skową na nazwisko Starówios Jo
zef. 898
Zgubiono zaświadczenie tymozaso- 
we na nnzwisko Janina Toborów- 
na, gmina Kozłów, wieś Morcino- 
wloe. 903
Zgubiono Kennkartę Nr. 1085 wy- 
daną przea Stadtkommando w Ska
w inie na nazwisko Skala Stafamja,

''zamieszkała w Mogilanach N. II. 
229. D07
Skradziono Kennkartę Nr. 71 z 
dnia 12. 5. 1943 wystawiona przez 
gminę Gręboszów powiat Tarnów 
na nazwisko Kowal Izabela. 908 
Zgubiono Kennkartę Nr. 880, wy
stawioną dnia 8. 4. 1948 przez gmi
na Grębowów powiat Tarnów, — 
książką 1 zaświutlrzenio pracy na 
nnzwisko Sambor Tadeusz. 909 
Skradziono Kennkartę Nr. 2539, 
wystawioną dnia 2. 4. 1942 pracz 
Magistrat Miasta Krakowa, za
świadczenie Karty pracy, dekret 
wyjazdu rejonowego wystawionego 
przez Zakład Uprawy 1 Fermen
tacji Tytoniu w Czyżynach na na- 
zwiako Nowak Zofja. 911
Skradziono Kennkortę wystawioną 
w Krakowie, legitymacją uiioważ- 
niającą do odbioru kart żywno
ściowych dla mieszkańców ulicy 
Benedykta 9. książką Ubezp. Spoi., 
kartę meldunkową oraz wyciąg ak
tu ślubnego, na nazwisko Sarnec
ka Maria. /„  918
Zgubiono Kennkartą wybiawioną w 
Krakowie, Auswole, Kartą pracy, 
przepustką oraz karty żywnościo
we. Stefan.ia Pająk. 914
Zgubiono Ken-nkartą dinia 10. 8. 
1943 na nazwisko Nosek Apolonia, 
zam. Kraków, ul. 'Prądnicka 75, 
wydaną w Krakowie. 1 915
Zgubiono Kemnkartę w Bochni — 
wystawioną przes zarząd miejski 
Skarżysko Kam. Edward Wożniak 
Kennkartą wystawioną w Targo
wisku skradziono na nazwisko 
Włodarczyk Stanisław i Ausweis 
kolejowy Nr. 508. 929

Rożne

Psychogratolog Mistrz Mamott o wy
bitnym darze jasnowidzenia wizyjnego, 
przepowiada każdemu jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z charakteru pi
sma i dat urodzenia, na podstawie któ
rych ustala horoskopy przyszlożci. Da- 
Je rady we wszelkich kwestjacb życio
wych. Odpowiedzi listowne za zalicze
niem poczt. Podać datą urodzenia i 
pytania. Adres: Mamott, Kraków, akryt- 
ka poczt. 474. 3443
Stwitrdzonam jest naukowo, iż natura 
obdarza zdolnościami intuieyjno-medjal- 
nymi przeważnie tylko kobiety jako jed
nostki bardziej wrażliwe od mązczyzn. 
Taką potągą wyczucia posiada znana 
z przed wojny paycho-gralologinl Merja 
Kwarcióska. Opracowuje horoskopy na 
przyszłość, mówi o osobach zaginio
nych. Przesiać datę urodzenia, cha
rakter pisma oraz zapytania. Ciężkowi
ce k Tarnowa Dystrykt Kraków.
Znana gratologinl chlromantka Slllma, 
poradzi najlepiej każdemu. Kraków, ni. 
św. Sebaitjana 27, m. 11, oficyna.

Obiady smaczne zdrowe Kraków, Dto- 
ga 17/2. 429k
Torebki piękne wykonają 1 tllen, suk
na, płótna 1 innych powierzonych ma
teriałów. Kraków, Madallóskiego 7 m. 4 
wieczorem. 3502
Zginął biały plnczerek 30. 9. wieczo
rem. Odprowadzić: Wrzcsióska 10 m. 13 
za wynagrodzeniem. 3503
Peleryny, zamki błyskawiczne, śniegow
ce, teczki, getry przyjmuje do napra
wy oraz wstawia zatrzaski, zamki bły
skawiczne, zameczki do teczek i tore
bek. Zakład szewski, Kraków, Szpital
na 20/22. 3511
Spóinlka cichego (może być kobieta) 
z kapitałem 100.000 zl. poszukuję do 
kupna i sprzedaży mebli. Mam kartą 1 
lokal przy linjt tramwajowej. Zgt.: 00- 
niec Krak., Kraków „Nr. 3512". 
Harmonię zamienię na damskie tutro. 
Kraków, ul. Starowiślna 83b m 3. 
Seter irlandzki zbiegi, wabi się „Fer
ro". Odprowadzić za wynagrodzeniem: 
Kraków, Holzweberstr. 72. Telel. 102-84. 
Koszule męskie 1 bieliznę damską z po
wierzonych materjalów wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, Długa 27. 2369 
Biuro podań, Uumaczel Kto przyjmie do 
spółki, odstąpi koncesję. Zgt : Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2819", 
Bryczesy specjalnie wykonuje Grzywa, 
Kraków, Karmelicka 36. 2835
Elektryczne Instalacje twletle, motorów 
i dzwonków wykonuje i naprawia Arme- 
tys, Kraków, Stolarska 6. 2878
Panslonat Marli Starzyńskiej w War
szawie, ul. Sienna 24 m. 7 —  tel. 650-31 
i 457-43 poleca pokoje z utrzymaniem 
lub bei. . 4268
Turbiny wodne: porady, projekty, obli
czenia i t. p. Biuro Techniczne inż. j .  
Sawiczewskl, Warszawa, Foksal IfLk. 
Rozwody zgodne, niezgodne, porady ad
wokat konsystorski Różycki. Warszawa, 
Wspólna 49 4. 428k
Torebki damskie, portfele, papierośnice 
I podobne przedmioty ze skóry. Tylko 
hurt. Ceny niskie. Wykonanie pierwszo
rzędne —  luksusowe. Tylko na zamó
wienie. Zgłoszenia listowało: Oomec 
Ktak.. Kraków „Nr. 434k".
Obiadu prywatnie, dzielnica Ka
zimiera, Starowiślna, Dietla, obfi
tego i smacznego poszukuje miody. 
Cena obojętna. Zgioezenia: Gonteo 
Krak., Kraków „Nr. 3851". 
Bandaża przepuklinowe naprawią, 
przerabia, wstawia nowe spręży
ny bandażysta R. Bogdanowicz, 
Kraków, Grodzka 2, w podworou. 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do faoliowej bez
płatno) oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 1105
Przeprowadzki, nrzewóą fortepia
nów oraz wezelkiob towerów wy
konuje aolldnle 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, SUwkow- 
eka 11, m. U . 8443k
Akcje, lie ty  zastawne, ziem skie, 
miejskie i prowincjonalne I inne  
papiery  procentowe, kupony, k u 
puje —  sprzedaje Dom Bankowy 
Woiańakl i Ska, W arszaw a, Nuwy  
Ś w iat 19. 9663K
„Ezprezs" Heleny Jabiońeklsj, 
K ra k ó w , D ługa 81, nodnoei oczka 
w pończochach azybko, eolldnle i 
bardzo ludnie, pitne ua poczeka
niu. »842k
Krnwlee męsko-damekl wykonuje 
szybko i solidni*. Kraków, Bracka 
15, III p. ra. 7. 196
Salon mód Marji Ozlaplńskiej, 
plac WW. Świętych 11, obok ap
teki. wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie 957
Szczurowski, laprayzląśony biegły 
otwiera kasy panoerne, prowadzi 
pracownie mecbanlczno-ślusareką 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-01. 3323
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne 1 na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek d re w n ia 
nych •k lad an ycb , trzepaozek, kosz 
nu papiery dostarcza w wlekezej 
llo lo ) kró tko term ino w o H u rto w 
nia szczotek. K ra k a u . Katlnoguaee  
(Hrnozu) 6. 9459k
Zaprzysiężony ttumaoz 1 biuro tłu
maczeń I podań. Krakau, Kaeino- 
gaaee (liraoka) 6. 8991 k
Filatellścll llnzpooanatny sezon. 

Żądajcie nowyoh cenników nat 
a) pakiety, b) zeszyty do wyboru, 
o) wklndnikl (klasery), d) kopertkj 
celofanowe. A. 0. Kamiński. War
szawa, Marszałkowska 122. 201k
Wybitny psycholog z niespotyka
nym darem jasnowidzenia, udziela 
cennych porad, prawdziwie odsła
nia wszelkie tajemnice I los za
ginionych, odpowiada listownie zą 
za liczka 20 z l,  podań datę urodze
nia i pytania. Adroz: Lwów 1, 
skrytka pooztowa 69. 2o:ik
F ila te liś c i uw aga) Tylko do 30 
września przyjmujemy wpięty ne 
cennik 1944 znaczków polskich — 
Gubernatorstwa. 14 artyetycznyob 
foto-tablio, Cena zl. 20,—, Wyayl- 
ka w październiku, Nakład śoiśle 
ograniczony. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 2952
Tylko my powiemy ol pewnie, co 
je»t wart twój dywan wnohodmi. — 
Komla, Kraków. Starowiślna 18. 
Pzyehograłolon Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wszel- 
kiob kwestjach. Podań datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem jmcztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 3128

Nauka I wychowania
Lekcje fortepianu, uproszczoną metodą, 
wszystkie stopnie, Krupnicza 14, m. 3. 
Dyplm. naucz, muzyki przyjmie kilku 
uczniów na lekcje gry skrzypiec kurz 
średni wyższy. Kraków, Librowzzczyz- 
na 8 I p. m. 5. 425k
Rysować kto nauczy. Zgłoszenia pod 
„568" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Plati 46. 44ok
Profesor germanistą, Kraków, nl. 
Zielona 25-21. Pierwszorzędna wy
mowa 1 st.enngrafjn niemiecka. 
Kurty techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska 11 A, 
Kura techniczny kreślarski słu
chowo lub korespondencyjnie. — 
Kurs techniczny korespondencyj
ny. Wydziały: maesynowy, budo
wlany, drogowy. 9738g
Korespondencyjna Kurwy Księ
gowości w Lublinie skrytka po- 
aztowa 105. ksztalaą buonaltarów 
i ich pomocników dis potrzep 
przemytru i bandru. Kaięgnwotń 
wiotka, amerykańską i przebitko
wa. Ramowy plan kont dla han
dlu i przemysłu. Nauka dla po- 
ozątknjącyob i zaawansowanych 
In fo rm ac je  — maciek 3 z). 94482 
Korespondencyjna nauzą. w pro 
gramie lioaalnym gimnazjalnym 
(przedmioty matematyotno - przy 
rodnlcze: matematyka, fizyka,
ohemle). Informacje: Mgr. 8. Fe- 
dlai, Warszawa, Smolna 84.4.

KOmmERZIflLBAnKfl.B.
Afiliacja banków,

Dretdner Bank, Berlin. 
LBndsrbank Wleń AO„ Wleń, 

KRAKÓW
Adolf Hitler-Plata 44, 

Telefon 188-40.
F IL IA  WE LWOWIE  

Wiotergesee U  (przy PI. Smolki) 
Telefon 299-70 

BANK DEWIZOWY 
Porady we weeyatkiob sprawach 

planlęłnych I finansowych 
Od rokss 1918 w Krakowie.

HURTOWNIA 
KUPCÓW POLSKICH 
Kraków, Krupnicza 11

Telefon 222-88
Towary apożywczo-kolonjalne I gospo
darcze, magazyn solno-sapalcseny, ul. 
Warszawska 31i, Tel. 223-89 magazyn 
ogólno-towarowy z bocznicą kolejową, 
ul. Prądnicka, tel. 222-95. Sprzedaż p» 
cenach oryginalnych tylko Kupcom. Spół
dzielniom, drogerjom, periumerjom, ap
tekom. Dział I: Towary spożywcze, ką- 
rżenie, namiastki, herbaty i kawy na
miastki, kostki buljonowe i przyprawy 
do zup, zupy różnych smaków, galaret
ki, budynie, kisiele, babki, soki, przy
prawy do wódek, olejki do ciast I t p. 
Dział II: Towary gospodarcze, mydła na
miastki, proszki do prania I szorowania, 
pasto do butów i przyprawy do podłóg, 
barwniki, ultramaryna, muchołapki, lam
py karbidowe, siczotki i miotły wszel
kiego rodzaju, trzepaczkl. Dział III: Ko
smetyka wszelkiego rodzaju, perfumy, 
wody, pudry, wazeliny Itp. Cenniki wysy
łamy na każde życzenie. 3477

Karsan
przeciw

gniciu ciem niaków

u  piwnicach i Kopcach

doitareia

EmiL FREEBE-KraKOUJ
Lubicz 88 381 Sukiennice 1516

W SALONIE SZTUKI
A. WAWRZECKIEOO  

Kraków -r- ulica Wlślna Nr. I,
największy wybór dział sztuki, 

najprayetepniejzse oany.

Spółka
Spedgcuino-
Transporiowo

dawniej

W.01T0WSKI
i  S .ka

zawiadamia, ie 
PRZENIOSŁA SWE BIURA 

na ul. Krowoderską 59
załatwiamy wszelkie czynno
ści spcdycjdne. Stała ekspe
dycja wagrmów zbiorowych. 
Przewozy własnym taborem 
konnym 1 samochodowym. 
Przeprowadzki wozami me- 

bloweml.

tuby od Chlorodontu
trzeba oddań z powrotem w 
sklepie detalicznym, który 
odsyła je do powtórnego zu 
żyłkowania. Oznacza to nie 
tylko oszczędność warlośclo- 
wego surowca 1 alł robo 
czych, lecz rćwnleł wzrost 
produkcji ulubionej p a s ty  
d o  z ę b ó w  C h lo r o d o n '

C h lo ro d o n  t 5 
p a s t a  d o  z ę b ó w
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Wolne posady

aby usunqć doba* 
czające nagniotki. 
Natychmiast po na
łożeniu elastycznej 
opaski E lastocorń  
wstępuje d ręczgcy  

b ó l

ElflSTOcORN

Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic zo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca  
pracy.

Z g ło sze n ia :

BIURO INFORMACYJNE
dli pracowników litycznych 
1 umysłowych

K r a k a u ,  B u rg s tr .  
( G r o d z k a )  L. 6 0

Poszukujemy od zaraz robotników ma
gazynowych, dobre I stale zajęcie. Stoe- 
ger & Co, Kraków, Grodzka 36. 3486
Korespondenta (tki) niemiecko-polskiego 
z maszynopismem poszukuje polska fir
ma budowlana. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski Kraków „Nr. 3399“ .
Kasjerka ze znajomością buchalterii, 
maszynopismem I znajomością niemiec
kiego oraz ekspedientka z branży go
spodarczej poszukiwane. Zgt.: Kraków, 
ul. Stradomska 13 m. 34 lewa otr 11 p. 
Poszukują dziewczyny do wszystkiego. 
Kraków, Bandurskiego 46‘1. 3463
Poszukuje sią korespondentki —  perfekt 
niemiecki i maszynopisało. stenografia 
pożądana, ale niekonieczna. Warunki 
według umowy. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski, Kraków ,,Nr. 3514“ .
Fryzjera męskiego przyjmę, może być za
miejscowy, gwarancja 350 zl. tygodnio
wo. Kraków, ul. Rakowicka 10. Fryzjer. 
Służącą przyjmę zaraz. Warunki dobre. 
Kraków, Retoryka 10'16. 3564
Kucharka i podkuchenna potrzebna za
raz. Zgłoszenia: K. Bodzioch, restaura
cja Prokocim kolo przystanku kolej. 
Garderobiana, mówiąca po niemiecku, 
zostanie zaraz przyjęła do Kasyna Ofi
cerskiego. Kraków, ul. Zyblikiewicza 1. 
Zgłoszenia od 12— 14 popot. 3569
Panienkę inteligentną, z wykształceniem 
średniem przyjmę natychmiast do 3 
dzieci w wieku od 6— 13 lat. Sieroty 
mają pierwszeństwo. Zgt.: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 3479“ .
Służącą czystą, uczciwą przyjmę. —  
Zgłoszenia: Kraków, Krowoderska 41/1 
(od 7— 8 wiecz.). 2301
Opltkunkg wychowawczynię przyjmę do 
rocznego chłopczyka od zaraz do dworu. 
Zgłoszenia z referencjami: Kraków, Zie
lona 23, m. 2. 438k
Zecera oraz maszynistę na dobrych wa
runkach zatrudnię. Zgłoszenia pod „568“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adott 
Hitler-Platz 46. 439K
Fryzjerska sita zdolna potrzebna zaraz 
Wl. Stożek, Mszana Doina. 3497
Praktykant biurowy, z dobrego domu 
poszukiwany przez niemieckie przed
siębiorstwo hurtowe. Zgłoszenia pod

Doświadczoną silę do aamodziel- 
■euro prow adzenia w ytw órni so
ków 1 syropów  przyjm iem y. W y
nagrodzenie procentowe. Zgłosze
n ia : B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K ra
ków, Adolf H itler-P la tz  46, pod 
„Fachow iec". 82k
W iertacza do studn i głębokości 
około 30 m, ze swoim m ateriałem  
lu b  bez, poszukuje n atychm iast 
Okręgowa M leczarnia Spółdzielcza 
w M lodzawach, poczt* Chroberz, 
przez Jędrzejów . Pożądane n a ty ch 
m iastow e zgłoszenia osobiste lub 
listow ne. 258k

Technik m echanik (kaw aler la t 27), 
zapoznany z n o rm alizacją  tech 

niczną z korzystną p rak ty k ą  az 
uo t. cz. w charak terze  kierow nika 
ruchu, p rodukcji m aszyn i części 
oraz rem ontu m aszyn. Dobry o rg a 
n iza to r w pracy. Znajomość kalku
lacji technicznej Specjalność w 
ulepszeniach konstrukcyjnych. — 
Przyjazd  bez zohow iązaia pokr. 

koszt. Propozycje proszę kierow ać: 
Goniec K rakow ski, Kraków., „N r.

oncesjonowany sklep używ anej 
irderoby i bielizny knpuje i 
rzedaje z* gotówkę: Kraków,

Kupno nieruchomości

e g a r y
kontrolne sprzedam. Konc. Chrześcijań

ski Sklep Komisowy —  Kraków, 
św. Tomasza 26.

K it  s z k la rs k i
na oryginalnym pokoście

dostarcza F abryka Kitu
K DUDZIK

biuro: Kraków, Stawkawska S.
Telefon 213 54.

W E Ł N Ę
przyjm uje do gre-mplowauia

pracownia kołder i materacy
Kraków, STOLARSKA I.

P L A T O N
8-tonnowy. ogumiony — sprzeda
K raków , K azim ierza W ielkiego 52, 

i lu ia rn ia .

Posad poszukują

Falka, młoda (dyplom uniw.) przyjmie 
pracę wychowawczyni-nauczycielki we 
dworze, również iako pomoc w domu, 
sekretarka lub do towarzystwa. Bez
względnie uczciwa. Jedynie za utrzyma
nie siebie i dziecka 2-letniego. Wiadom.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1922".
Dla Poznanianki szukam dobrej posady, 
przystojna, inteligentna, uczciwa .znaj
dująca się w ciężkiem położeniu, naj 
chętniej do sklepu wzgl. jakiegoś przed 
siębiorstwa o ile możności z utrzyma
niem. Wiadom.: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 2892“ .
Praktykant rolny, z ukończoną szkolą 
rolną i dtuzsza praktyką, energiczny, z 
zamiłowania hodowca koni i bydta, 
szuka zajęcia tylko w dużym dworze 
Zgłoszenia: Kraków, Floriańska 8/6. 
Rządca rolny, kawaler, energiczny, su- 
mienny, z referencjami, dobry łacho- 
wiec, szuka posady w dworze. Zgłosze
nia: Kraków, Floriańska 8 6. 2885
Wychowawczyni szuka posady najchęt
niej we dworze do kilkorga dzieci. Do
bre polecenia. Wyższe wykształcenie. 
Wymagania skromne. Oferty dla „Nau
czycielki" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adoll-Hitler-Platz 46. 414S
Samodzielny rządca gospodarny, Poznań- 
czyk język niemiecki, 20 lat praktyki —  
szuka pracy. Zgłoszenia kierować pod. 
Stabęcki, Witowicc Dolne, p. Łososina 
Dolna, pow. N. Sącz. 4 ia»

znoszenia p o . . Polka kulturalna,
„570“ Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, nim wieku, Pe ,l“ ‘
Adoll-Hitler-Platz 46. 44tk jęcia u , | 3S '
Stenotypistka możliwie niemiecko-polska Zgt- bon ~  Kr?)L’h lt a u DOniOCnt- 
samodzielna sita do niemieckiego przed- ^ub^p Z ^
siębiorstwa hurtowego poszukiwana. —  »a, magazyr , 1355".
Zgłoszenia pod „570“ Biuro Ogłoszeń pann# wykszfalcenlc uniwersyteckie. 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 4 • znaj0m0j ć gospodarstwa dom., poszuku- 
Stuząca czysta 1 uczciwa do malej ro- ł  sfkre,arki jub urzędniczki z 
dżiny niemieckiej z utrzymaniem bez ‘ tr; yolan,enl. oferty: Goniec Krako- 
spania na dobrych warunkach poszuki- Krakńw Nr. 1390".
wana. Zgłoszenia: Kraków, Welserstr. :4  Miody, zdolny retusz.-laborant poszuku 
m. 10. ’ 4Jk j e Ollp0wiedniego zaięcia Kraków lub 0-
Potrzebny od zaraz leśnik z wyższym ko)ica Kraków, Szlak 55, II P„ Stuss. 
wykształceniem do pracy biurowej w |„ teuuentn- zdolna 23-lctnia, 3 la l*  
głównym zarządzie lasów prywatnych, „racy biurowej, niemiecki średnio, zmte 
Wymagana umiejętność pisania na ma- n- _osai, .  chętnie do biura nlemieckle- 
szynie i znajomość języka niemieckiego. 0 Zg( . Coniec Krakowski. Kraków. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. I Nr 1440“ . , ,
4iok". Mleczarski pomocnik bez szkoły, leczo-
Poszukuję od zaraz młynarza samotnego beznany dobtze z pracą w mleczarniach 
lub znającego się na mtynarstwic. Cat- nechanicznych, poszukuje posady mozll- 
kowile utrzymanie. Zgłaszać, jak najprę- wje w mleczarni mechanicznej. Zglosze- 
dzej: Młyn wodny, Jędrzejewski, Zawa- „ia proszę kierować z P ieniem  warun- 
ilu ooczta Nowy Sącz. 41 lk  ków: Goniec Krak., Kraków, „Nr 1532 .
Dziewczyna panienka, uczciwa, do wszel- Fryzjer pierwszorzędny obejmie P“sad<! 
kich orać domowych, potrzebna zaraz, natychmiast w Krakowie na dobrych wa 
MoZe być z prowincji. Zgłoszenia: Kra- runkach, Zgt.: Goniec Krakowski, Kra
ków lasna* 10 m 9. 412k ków, „Nr. 1551".
Oz!awcivna do wszelkich prac domowych N .uc .yc l.lk . im*,
z gotowaniem, może być z prowincji, po- wsKchnej^ k ^ g J I j ! S j n l ’ ,U,> wyko- 
trzchna zaraz. Zgłoszenia, firma ^ awcz. ni nziec 7»m«zenia kierować
wa“ Kraków, Tomasza 20. 413k | wawczyni uziee,

Każdą realność, dom, kam ienicę, 
parcelę budów .aną, m ajątek  rolny 
kupię. Miejscowość obojętna. Biuro 
Handlowe „ in ic ja ty w a" , K raków , 
K apucyńska 7. 22fak
Parcelę lub gospodarstwo rolne kupię 
wprost od właściciela, miejscowość o- 
bojętna. Łaskawe zgłoszenia: Kraków, 
Barska 86/2.

Sprzedaż nieruchomości
Parcele, wille, dornki, kamienice duży 
wybór w Krakowie, Zakopanem, Rabce 
i Krynicy poleca „Lokata" —  Kraaów, 
Łobzowska 4. ~1J'

Polecamy kilka parcel do sprzedania w 
Krakowie i okolicach Krakowa, braków. 
Floriańska 164.

Osiedle Urzędnicze: narożnik 200 sążni 
okazyjnie tamo sprzeda „Lokata " Kra
ków, Łobzowska 4.

K S I A ł K I
a  zakresu a rch itek tu ry  — bu- 

dtrwuictwa — sprzedam 
K raków , W rzeaińaka 5, m. 4.

Majątek poszukuje dobrego kowala, po
towego fornali I nocnych strdty, sa
motnych. Zgt.: Kraków, Powiśle 12/12. 
Zdolna czeladniczka krawiecka potrze 
bna. Gniadek, Kraków, Stradora 6. 
Zdolny czeladnik krawiecki potrzebny 
Gniadek, Kraków, Stradom 6. 2343
Panienka młodsza, z niemieckim języ
kiem inteligentna, potrzebna na dobrze 
płatną praktykę handlową. Życiorys: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2354" 
Panienka młodsza, z niemieckim języ 
kłem, rnteligentna, potrzebna na dobrze 
otatna praktykę handlową. Życiorys: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2522". 
Potriebna służąca z praniem 1 gotowa
niem od zaraz Zgłoszenia: Kraków, 
Rękawka 14, m. 3. 2859
Dziewczyna um iejąca doić do ma

Zgłoszenia kierować 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 1734". 
Młoda, znająca wszelkie prace biurowe, 
maszynopismo, Język niemiecki, rzuka 
posady w Krakowie. ZgL: Goniec Kra
kowski, Karków, „Nr. 1744".
Kslagowiiść w mniejszem przedsiębior
stwie poprowadzę (zakład, hotel, pie
karnia itp.) w godzinach wieczornych. 
ZgL: Goniec Krak., Kraków, „Nr 1747". 
Inteliętntna Polka, średniem wykształ
ceniem, lat 37, żona wywiezionego do 
Rosji, z pracującą córką, która zostanie 
u kiewnych, dobra gospodyni, zna wszel
kie prace kobiece i gospodarstwo wiej
skie. Listy: Henryka B., Borysław, Ga- 
lizien, poste restante l? 68
Organista uczciwy, pracowity, z dobre- 
mi świadectwami i poleceniami, w cięż- 
kich warunkach, szuka posady za skronią 
nem wynagrodzeniem Zgt.: Goniec Kra

K  O  »  ■> R  V
solidnie wykonuje

PRACOWNIA
Kraków —  orzesikowej 4, m.

M E B I E
K ra k ó w  —M e ls e ls a  4

leg , gospodarstw a w Krakowie, po.
trzebna zaraz. Zgłoszenia: K ra - J |(j biurowa, Polak, język niemiecki w 
kow, Bouurka 15. slowie j pjsmie, maszynopismo, szuka
Prayjm ą ucznia na p rak ty k ą  raeń- i odpowje<iniej posady na prowincji, naj- 
biur-ską byli ucr/jniowie szkol ur- ch8tniaj we dworze, blisko Krakowa, 
tyr.tycznych ' ' " f /  ZgL: Goniec Krak , Kraków, „Nr 1897".
s-ztat r-eabU .-akl K raków , J n a n a .. M(olle bezdzietne małżeństwo poszukuje 
Służącej do w szystkiego do_ rodzi- | t trbj0J,wa. Łaskawe zgłoszenia: Goniec

Bronowice Małe: parcela 350 sążni przy 
asfalcie 10 min. od tramwaju tanio do 
sprzedania. „Lokata" Kraków, Łobzow- 
Ska 4 2155
Zakopane: Willa 13 ubikacyj w najpięk- 
r.itiszej dzielnicy willowej. Wiadomość: 
Kraków, Basztowa 10/1. 3068
Kamienicy komfortowej 18 ubikacyj po
towa tanio: Kraków, Basztowa 10 1. 
Ojców. Dwie parcele budowlane na Zło
tej Górze: 1747 m kw. i 2323 m kw. 
sprzeda: Kraków, Basztowa 101. 
Kamienicy dwupiętrowej 1'8 część i ł .  
Retoryka sprzeda tanio: Kraków, llasz- 
lowa 10/1. 3304
Zakopane. Parcela budowlana uzbrojona 
74X22 m tanio: Kraków Basztowa 101 
Okazja. Willa jednorodzinna luksusowa 
220 sążni ogrodu. Kulczyk Karol, Kra
ków, Olsza, Wolności 54, tel. 133-03. 
Parcele uzbrojone oraz kamienice i do
my w Krakowie I okolicy, poleca Kia- 
ków. Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Parcelę 450 sążni Wola Justowska, ta
mo sprzedam. Tymerski, Prokocim, Mo- 
rawiańskiego 15. 3522
Parcele przy ul. Wynickiego 204 sążni 
frontu 18 m, 184 sążni frontu 14 uzbro
jone sprzedam bez pośredników. Zglosz.: 
Goniec Krakowski Kraków „Nr. 3532". 
Wola Duchacka Paicele 300 s„ 400 s„ 
dwie po 200 s.. 135 s. Prokocim 400 s. 
przy autostradzie 200 s„ 360 s„ 240 s. 
spizeda Sporysz, Prokocim, Długa 5. 
Parcelę 200-sążniową blisko tramwaju 
sprzeda Kraków, Starowiślna 27 m. a, 
tel. 128-74. 4161
Parcelę 300-sążniową tanio sprzeda z po 
wodu wyjazdu. Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel. 128-74. 417k
Dom 4-ro ub. mur. z ogrodem sprzeoa 
za 85 tys. Kraków, Starowiślna 27 m. 6, 
tel. 128-74 418k
Willę II p. sup. korni, nową w Zakopa 
nem sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 
Ul. 6, tel. 128-74. 419Ż
Gospodarstwo 13-tnorgowe z budynkami 
sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 m. 6, 
tel. 128-74. 420k
Majątek 50— 100-morgowy z zabudowa 
nlami sprzeda: Kraków, Starowiślna 27 
m. 6, tel. 128-74. 421g
Dużą parcelę budowlaną willową, 30 mi
nut tramwaj sprzeda B H. „Inicjatywa" 
Kraków, Kapucyńska 7.
Sękocin, nowoczesne osiedle pod
w arszaw skie za Okęciem, przy 
au tostrad z ie  k rakow skiej i ra 
d iostac ji. P arcele wśród lasów 
po n iespotykanych cenach tylko <11 
ka  tysięcy. Żadnych kosztów po
średn ic tw a nie doliczam yl W ła
sność przedw ojenna. Sprzedaż 
pierw szej reki. P lany parcela- 
eyjne zatw ierdzone. K ażda dział
ka wydzielona do osoboej księgi 
hipotecznej. Przyjazd do W ar
szawy d la  podpisania aktu  no- 
ta r ja ln eg o  niekonieczny. W yłącz
nie: ..Tereny" H. Gołębiowski. — 
W arszaw a, M arszałkow ska 60-14, 
tel. 729-55. P lany i prospekty na 
żądania g ra tis . 9542k

Koi
garderoby , .
sprzedaje z* gotówkę 
P ierackiego 4. 8407
Obrazy, an tyk i, dywany — .kupno, 
sprzedaż — ocena: „P b ry n e” K ra
ków. Sławkowska 6. 8718k
K ilim y, dyw any perskie, fu tra , 
kryształy knpuje Sklep, S tarow iśl
na 80 Kraków, tel. 223-67. _ 891>8k 
U brania, m arynark i, spodnie, pła
szcze kupuje: K raków . S tarow iśl
na 80, sk e p . 8906k
Beczki żelazne, używ ane kupi „De
zynfekcja „A zot", K raków , Dle- 
tlow ska 13/7. 224k
Zegarki i srebro różne kupuje. — 
Piąci solidnie. P rzyjm uje również 
w Komis. Kraków, pi .W olnica 8, 
Zegarm istrz. 228K
M ieszarkę do gliny walcowo-ślima. 
kową na napęd pasowy kupi F a 
bryka Kafli. Rozwadów. ’  29.4 z
P ióra wieczne poszukiw ane przez 
Komis. K raków . S tarow iślna 18. 
Rlecaki poszukiwane przez Komis. 
K raków . S tarow iślna 18. 383k
Białe flakony krysatalo-we na kw ia
ty  poszukiw ane przez Komis. K ra
ków. S tarow iślna 18. 395-k
Lornetki 6X i 8X poszukiwane. — 
Komis. Kraków. S lnrow iślna 18. 
P rzynieś obrazy, sprzedam y ci 
szybko. Komis, K raków , S tarow i
ślna 18. 397k
K ryształy  poszukiw ane przez Ko
mis. K raków , S tarbw iślna 18.
S tare  po rtre ty  posoiukiwa-ne. Komis 
K raków , Sta-rowiślma 18. 399k
Obrazy Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: K raków . Łob
zowska 6, Salon Obrazów 1103 
K upuje obrazy znanych artystów  
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzeeki. K raków , W iślna 9- 1112
K upujem y gotówkowo używane 

ub ran ia , płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy ładne zegary, 
oraz inne wartościow e rzeczy: 
K raków , św Krzyża 7, sklep.

Matrymonialne

ny polskiej p0Ta“ k'l£ 1' 3 K'r®‘k »S5 Krakowski,' Kraków, „Nr. 1935"
49a. m. 3. 905 I p,trw , łoried„a si|a biurowa, 3 lata na

kierowniczem stanowisku w nicmicck.era

w ybitnie artystyczne w ykonajei 
KrakAw, ulica F loriańska  Nr. IB.

O T O ■ P R O A R T E“

Tow. Transportowe

TRASA
H

KRAKÓW
ADOLF -HITLER - P I  A T I  9

Tal 174 02, 174-2L
Wagony zbiorowe: W arszawa 
Częstochowa, Lwów, Radom 

Lublin, P iotrków

Pomoc 
w oszczędzaniu 

prądu.
OSRAM

dolo swlotta

Prażinowsk*ego 49a, m. 3. 905
inżyn iera  i technika budowlanego 
z (U)brą znajom ością języka nie
m ieckiego w słowie i p iśm ie po
szukuje polskie przed«ięhiorstw o 
budowlano w Krakow ie W arunki 
do om ówienia. Zgłoszenia kiero 
wać: Gouioo K rakow ski. K raków , 
..N r. 90«“ .
M łynarza z dłuższa p rak ty k ą  
m łynach handlow ych przyjm ę na
tychm iast. O ferty: Gónieo K rako
wski. K raków . ,Nr. 917**. 
C ukiernik  zdolny, kaw aler, dosta
nie posadę w cukiern i Rosiewicza 
w Przem yślu. 344
L aborato rium  techniczno - den ty
styczne w K rakow ie przy jm ie 
chn ika oraz p rak ty k an ta . Zglosz. 
Oonleo K rak. K raków . ..N r 1215“ , 
Poszukuje aie kierowniczki do ma 
gazynu, w średnim  wieku, m ów ią
cej i»o niem iecku, z m ałą znajo
m ością buchaJtorji. Zglosz.: K ra 
ków. ..K aw iarn ia  w Sukienni 
c.nch“ . między godz. 12— 1. 
Poszukujs się ucznia kelnerskiego, 
możliwie z począlkami jez. nie 
niieckipgo. Zgłow.enin: K raków ,
, K aw iarn ia  w Sukiennicach**, — 
m iędzy godz. 12—1. 1241
Uczciwa dziewczyna z gotowaniem  
i p rn ien k a  in te ligen tna  do dziew 
ezynki fi le tn ie j potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia: Sklep g a lan te ry jn y , 
K raków , F lo rjaó sk a  28. 1268
P anienka do pomocy w sklepie i 
kuchni potrzebna od zaraz. (Za 
m iejscow e wykluczone. Z<r losze 
n ia: K raków . S zpitalna 7. Cu
k iern ia . w godz. 8—9 rano i 7—8 
wieczór 1273
Ogrodniczy robotnik sta ły  lub do 
rywczo. godzinowo, potrzebny. Do
bre w arunki. K raków , P rąd  ni oka 
48. (O grodnictw o,. 1247
Poszukują fryzjerk i zdolnej 
/oz. Zgłoszenia: K raków . Kałwa 
ry jsk a  7. fryz jer. 1279
Chłopca (15—17 lat) zdrowogo, in 
teligentnego. bezwzględnie uczci
wego, n a jchętn ie j siero tę lub takąż 
dziewczynkę wezmę n a  wieś do 
p ielęgnow ania chorego. (Możliwość 
kaztataenia się). Z g t:  Goniec K ra 
kowski. Kraków. „Nr. 1319“ . 
Agentów do zbieran ia  zamówień 
na po rtre ty  Remi-Em ail poszuku
ją  Rylscy Rzeszów. 8028k

biurze, zmieni posadę oó zaraz. Zglosz.: 
Goniec Kraś., Kraków, „Nr. 1937" 
Nauciycltlka przyjmie lekcję popołud
niu. szkolą powszechna. Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 1948".
Dobry fachowiec spedycylny, posiada
jący uprawnienia celne, przyjmie posa
dę dekiaranta-ekspedjenta w poważnej 
firmie iransportowel. ZgL: Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 1962".
Kelner miody, energiczny, zdolny fa
chowiec, język niemiecki, długoletnia 
praktyka, szuka pracy od zaraz, mlel- 
scowość obojętna. Łaskawe zgłoszenia 
z podaniem warunków: Goniec Krako
wski, Kraków, „Nr. 1966"
Dyplomowany inżynler-archltekt z dłu- 
eoletnią praktyka, poszukuje zalecla. 
Kraków, Osiedle. Olszańska 28, Inż. B. N. 
Fortler hotelowy szuka posady, może 
być na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia 
proszę- Goniec Krakowski, Kraków, —  
„Nr. 2019"
Nauczycielka gimnazjalna poszukuje po
sady do dzieci. Wiadomość: Ooniec Kra
kowski, Kraków. „Nr. 2081". 
P ra k ty k an t, asysten t pospodarczy, 
na niew ypow iedzianej posadzie, 
zmieni posadę, o ile możliwe od 
zaraz, f.Hakowe zgłoszenia do Goń 
ea K rak.. Kraków, „Nr. 299K" 
Kto da  pracę in teligen tnej, ayra 
patycznej Polce, la t 37, z średn. 
w ykształceniem , żonie wywiezione
go do Roajl na uehrrdż.etwie z p ra 
cu jącą  15-letnią córką, k tó ra  zo
sta n ie  n krew nych. Dobra gospo
dyni. zna wszelkie prace kobiece 
i gospodarstw o wiejskie. Zgl.: Go
niec K rak., K raków . „Nr. ,'IOOK" 
B utetow a-kelnerka młoda. siła  
pierw szorzędna, jsoezątki niem iec
kiego, przyjm ie pracę zaraz. Ła
skaw e zgłoszenia proszę kierow ać: 
Krnków, ul. W rzeslńaka 8. m.9
Pani w średnim  wieku zajm ie się 
solidnie prowadzeniem  domu, wy 
ehownniem. nauką dzieci. Zprl. 
Goniec K rakow ski, K raków , ,.Nr. 
3O4K".
Siła biurow a, miody, zdolny, je  
zyk niem iecki, p rak ty k a , ezu.ka 
zajęcia. Zgl.: Goniec K rakow ski 
K raków , „Nr. 567
U cisnnlca Bsko-ly Handloofej po- 
azukuje p rak tyk i w oklepie lub 

Kr»-
Na praktykę biurową przyjmlemy jąukuje praktyki w afcleph 
pannę od t a r a , .  7-gtomenla: K ra- b l ia r« . & lo « 7 « u « : Gonloo 
ków. Techniczne Biuro Plao Do- „)*T- R35 ■
m inikańsk l 5. Stt2k I 391K"

Kupno

K upują, ocenia znaczki pocztowe 
„ F ila te lia " , K raków , D ługa 14. 
Patclan walizkowy, płyty kupię. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3370". 
Forcaianę, szkło, kryształy, kilimy, dy
wany, pianina, fortepiany, przyjmuie 
do sprzedaży Koncesjonowany Chrześci
jański Sklep Komisowy, Kraków, Sw. 
Tomasza 26. 2841
Mycleltklego: Sto lat malarstwa, kata
logi wystaw, rzeźba, architektura, ma- 
laistwo, Lindego Słownik Języka pol
skiego kupię Kraków, łobzowska 6 
Salon obrazów 2540
Pianino, fortepian krótki, dobrej mar
ki kupię. Kraków, Łobzowska 6, Salon 
obrazów 2038
Kupię: szafę, łóżka, stół, krzesła, ka
napę oraz zegar. Zgłoszenia: Ooniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2111". 
Zegarmiłtn-jubiler E. Chwiłkowski, Kra
ków, Florjańska 3, kupno, sprzedaż, 
zlecenia 2275
Futer, lisów, dywanów, ubrań, kilimów, 
porcelany poszukuje do komisowej 
sprzedaży Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Kupię płaszcz, ubranie i ciepły szlafrok. 
Kraków, Grodzka 47, Pralnia. 2316 
Kupuje meble, obrazy, szafy, łóżka, 

statki, materace: Kraków, Krakowska 
35, Sklep używanych mebli. 2875
Futro męskie na wysokiego mężczyznę 
w bardzo dobrym stanie kupię. Zgłosze
nia pod „Pierwszorzędne1* Biuro Ogło 
szeń Krajna Kraków, Ad.-Hitler-Platz 46. 
Luksusowy wóaek dla b liźn ią t w 
bardzo dobrym  słonie kupię zaraz*. 
Pisem ne zgłoszenia: Dr. Tesarz — 
K ra k ó w . K arm e licka  9 6 3336
Zw ierzęta dzikie: sa m y , lisy, wil
ki tchórze, w ydry itp. kupuje Ho
dow la drobnych zw ierząt. K raków  
sk ry tk a  pocztowa 275. 5O1‘-K
Gołębie runowe ptak i śpiewające, 
k ró lik i i drób rasowy kupuje i 
sprzedaje Hodowla drobnych zw ie
rząt. K raków  s kry tk a  poczt. 275 
Znaczki poczt kupuje „F ila telia**  
K raków , A d o łf-H itle r-P la tz  9. -
Pasaż 7374
K ryształy  kupuj© -itale firm a 
..A ntyk i’ . Kr.ików, S tradom ska 18. 
Dywany, kilim y, obrazy, an tyk i, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
d a ł ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „A n ty r* . Kraków. S tra  
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Patsfon  walizkowy w dobrym  • ta 
n ie  ku/ple. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski, Krnków ..Nr 3418".

Samotna miłująca spokój zgrabna mło
da o wysokiej kulturze ducha pozna 
starszego subtelnego szlachcica. Cel 
matrymonialny. Zgt.; Goniec Krak., Kra
ków „Nr. 1802“ .
Separowana po czterdziestce szuka tą 
drogą Pana inteligentnego, sympatyczn., 
dobrego, któryby rozjaśnił szarzyznę 
życia. Panowie po 50-ce miie widziani. 
Jestem sympatyczna, inteligentna, nie
zależna. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 2732“ .
Polak przybyły z Francji, obecnie miesz
ka w Krakowie, dobrze sytuaowany, 
przystojny, wysoki, lat 35 pozna panią 
tych samych walorów. Warunek: wyso
ka, dobrze zbudowana. Cel matr. Zgłosze
nia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 3059“ . 
Szukam Pana z cenzusem akad. I. 35—  
50 wybitnej inteligencji, kultury, idea
listy, miłującego prawdę i szczerość. 
Najchętniej wdowca z ładną, małą có
reczką. Stan materialny obojętny. Se
parowani i rozwiedzeni wykluczeni. Je
stem niewiastą niedzisiejszych zasao, 
wiek balzakowski, szczupła, material
nie niezależna, wyższe wykształcenie, 
wolny zawód. Cel matr. Zgt. szczere 
tylko Panów zdecydowanych: Agencja 
Dzienników Kraków, Sienna 12 pod 
„Psyche 13” . 3555
Kawaler 29 1., przemysłowiec, przystoj
ny pragnie poznać w celu matr. pannę 
do lat 23 wzrostu do 182 cm, uczciwą, 
zrównoważoną, piękną, niekonieczna 
zamożną, chętnie ze sfer kupieckich, 
dyskrecja, fotografja. Olerty kierować: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 3566“ . 
Kawaler lat 30. szatyn, o niebieskich 
oczach, przystojny, zrównoważony, śred
niego wzrostu, bez nałogów, bogary, 
przedsiębiorczy pozna pannę w celu 
matr. od 18— 25 lat, Średniej tuszy, we
sołą i zawsze pogodną, religijną, zamoż
ną, miłośniczkę samochodu. Łaskawe 
zgłoszenia z załączeniem fotografji, któ
rą starannie przechowam lub zwrócę pod 
słowem honoru, proszę nadsyłać: Go
niec Krak., Kraków „Nr.308k“ .
Właściciel majątku ziemskiego i prze 
mysłowiec, dyplom akademicki, sytnpa 
tyczny, zdrów, energiczny, wolny, bez 
nałogów szuka towarzyszki życia. Ma 
jątek dla spłat rodzinnych konieczny. — 
Zgłoszenia pod „530“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Ponieważ na bruku krakow skim  
jestem sama, tą drogą szukam to 
w arzystw a pana do la t 40. in te li
gentnego wys. wykształcenie, któ
ry  p o tra fiłb y  rozjaśnić szarzyzn© 
życia dzisiejszego. Cel m atrym . 
Zgłoszenia: Goniec K ra k ., K ra  
ków, N r. 9948“ .
Sam otny starszy  em eryt, naw iąże 
znajom ość w celu m atrym . z wdo
wą 54)— 55 lat. ze sfe r m ieszczań
skich. niezależną m aterja ln ie , p ra 
cow itą, czystą i dobrego serca. 
Najnowsza fo to g ra fja  pożądana za 
zwrotem, anonim y do kosza. Zgł.: 
M nków -Podhalański, Poste restan  
te 588. 266
Jestem  kaw alerem , mam wolny za
wód, wiek 38, pragnę poznać w 
celu m atrym  pannę z dobrego do 
mu, m iłu jącą  muzykę i sztukę. — 
Łaskawe zgłoszenia: Goniec K rak., 
K ra k ó w , „N r. 273“ .
K aw aler la t 23, wysoki, w ybitnie 
przysto jny , blondyn, zamożny, m a
tu ra , z prow incji pozna panienkę 
do la t 23, ładną, zgrabną, in te li
gen tną, solidną. Cel m atrym . Nie- 
anonimowe zgłoszenia: Goniec
K rakow ski. Kraków, Nr. „164“ . 
M łoda, -muzykalna, trud n ie  wy
kształcenie. wysoka, pozna m a
trym . ku ltu ra  nego pana od la ł 
26— 36. Zgt.: Goniec K rak., K ra 
ków, „N r. 9935".

Noclegi

Pielęgnacja urody —
to pielęgnacja ciała 

z.a pomoeą:

Vasenol

Fa IG. FARBENINfiUSTRIE  
A G.

DWORY k. KATOWIC 
poszukują

2 2 5 0  robotników  
mężczyzn t kobiet
kw alifikow anych 1 niekwalift- 

kowanych
Dogodne w arunki pracy i pła 
cy. Dobre w yżywienie i po 

mieszczenie zapewnione. 
Dodatek rodzinny. 

Bliższych inform acyj udzielają 
B iura inform acyjne d a pra
cowników um ysłowych i fizy

cznych
w K rakow ie, B urgstr. tuliea
Grodzka) 60.
w Radomiu, R eichstr 11. 
w Lublinie, św. Ducha 9, 
we Lwowie, Adolf H itle r  Ring 
11,
w W arszaw ie, Neue Welt 59 
w W arszaw ie, P raga. Targo 
wa 21.
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K

tSTOEGERtCO
EKSPEDYC3A-

IWYSYLKI ZBIOROWE

S p ć ł d r i e l n i e  I 
K u p c y  1

Tow ary
kolonialno-spożyweze 
gospodarcze wyroby 
Schiehta i Majdego 

poleca
r

Kraków
Plac Dominikański L. 4.

Cenniki na żądanie.

Tablice nagrobkowe
( ty ld y , oraz p ltc ig c i, gum ow i wy. 
konujt- szybko St. S iepraw skl, 

K raków , Grodzka 36.

Ozdoby choinkowe
dostarcza

In ł. Z. S E K U L O W I C Z
F abryka W ełny Szklanej

Gorlice

m C D L C
KRAKÓW, Starowiślna 35
poleca Wytwórnia

)  U L ] A N
Mebli

P Y K A

rsychogratoiog misirz mamnit
o w ybitnym  darze jasnow idzenia 
w izyjnego przepowiada każdemu 
jego tajem nicę wydarzeń życio
wych z ch arak te ru  pism a i dat 
urodzenia, na podstaw ie których 
usia ła  horoskopy przyszłości Doje 
radv  we wszelkich kw estjach ży
ciowych. Odpowiedzi listow nie za 
zaliczeniem  p o czt Podaó datę uro
dzenia i py tan ia . Adres: M amntt, 
K raków , sk ry tk a  pocztowa 474.

O B R A Z Y
D Y W A N Y

k u p n o • p r r a d a ż  o c e n a

HrohAw. riorlansha «

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m 13, 
Iront —  Bańdowa. 3515
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Florjańska 3. m. 8. 
Noclegi inteligencji: Kraków, Radztwil- 
lowska 14 2. 3519
Noclegi K raków , Zielona 25 1. 
N oclegi: Kraków ul. S tarowiślna  
28/23 oficyna. 2565
Noclegi prze.iw.dnym, K raków, św. 
Sebaktjana 34/2. 988

Kawiarni* I Cukierni*
C ukiernia K azim ierz Danek I Syn. 
Spółka z ogr. odpow . Kraków, ul. 
K arm elicka 13, t®L 155—07. 
K aw iarn ia  „P an i" , Kraków, łw „  
Ja n a  11, telef. 202-82. Codziennie 
o godzinie 16.30 m uzyka rozrjw ko- 
wa. W środy I aoboty: piosenki. 
T ak ie  w niedzielo przed południem  
I po południnt plooenkl. Sm aczna 
kuchnia domowa wyborowe trunk i

W ydaw nictw * .ttanlae Krakow ski- K aksw Wielopole 1. _  Talafan 2W-11.
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